


 2 

 technickými listy výrobků vztahujícími se k prováděnému dílu, 

 normami (zejména ČSN) vztahujícími se k prováděnému dílu, 

 obecně závaznými právními předpisy vztahujícími se k prováděnému dílu a  

 pokyny objednatele. 

ÚDAJE O STAVBĚ: 
Název stavby:  „Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci II - přechody pro pěší Dobiášova“ 
Místo stavby: Liberec  
Investor stavby: objednatel  
(dále jako „stavba“) 

3.3  Předmětem plnění (díla) je také: 
 3.3.1 zpracování: 

 dopracování technologických postupů (viz projektová dokumentace), které budou 
předány zpracovateli projektové dokumentace a objednateli ke schválení, 

 realizační dokumentace stavby (RDS) dle přílohy č. 9 vyhlášky č. 146/2008 Sb., a její 
předání objednateli ke schválení v 5-ti vyhotoveních (4x tištěná podoba a 1x 
elektronická podoba ve formátu DWG nebo DGN a ve formátu PDF), přičemž 
RDS musí být zpracována v souladu se všemi povoleními stavby, s dokumentací pro 
stavební povolení stavby a zadávací dokumentací stavby, 

 dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen „DSPS“) ve 3 vyhotoveních (2x 
tisk + 1x digitální forma),  

 dokumentace o geodetickém zaměření stavby včetně všech IS na staveništi 
a případných přeložek stávajících IS realizovaných v rámci stavby a její předání 
objednateli v 5-ti vyhotoveních (4x tištěná + 1x digitální forma) ve formátu DTM (digitální 
technická mapa), přičemž součástmi dokumentace geodetického zaměření stavby jsou: 

o doklady o vytyčení stavby; 

o geodetické zaměření skutečného provedení stavby – díla; 

o geometrické zaměření skutečného provedení stavby vč. zpracovaného 
geometrického oddělovacího plánu pro případný vklad do KN a případné 
majetkoprávní vyrovnání s vlastníky dotčených nemovitostí; 

o protokol o akceptaci Zakázky DTM Libereckého kraje, tzn. akceptační protokol 
potvrzený Krajským úřadem Libereckého kraje resp. organizace pověřené správou 
datového skladu digitální technické mapy o vkladu všech souvisejících zaměření 
do digitální technické mapy 

3.3.2 provedení veškerých dalších činnosti souvisejících s realizací díla, přičemž se 
zejména jedná o: 

 geometrické zaměření staveniště včetně vytyčení směrového a výškového fixu, 

 potřebná výkopová povolení, 

 vypracování a projednání návrhu dočasných dopravních opatření a zajištění povolení 
zvláštního užívání komunikací v souladu s postupem výstavby včetně správních 
poplatků a povolení k užívání dalších, stavbou dotčených pozemků (skládky materiálu, 
mezideponie atp.), 

 osazení dopravního značení k dopravním omezením, zajištění jeho údržby, 
přemísťování a následného označení (vč. dopravního značení v době předčasného 
užívání komunikace, či její části), a to do doby předání celkově dokončeného 
díla objednateli a odstranění případných vad a nedodělků; za zajištění opatření pro 
zabezpečení bezpečnosti provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizací akce 
zodpovídá v průběhu prací zhotovitel, 

 zajištění informovanosti občanů s dostatečným předstihem a v dostatečné míře 
o způsobu obslužnosti dané lokality, ve které bude prováděna stavební činnost 
(možnosti parkování vozidel vč. určení náhradních parkovacích ploch v dané lokalitě po 
dobu provádění stavebních prací, možnosti zásobování, způsob přístupu a příjezdu, 

 koordinaci postupu výstavby a ostatních činností souvisejících s předmětem veřejné 
zakázky s vlastníky sousedních nemovitostí a vlastníky technické infrastruktury včetně 
jejich dodavatelů (voda, kanalizace, plyn, elektro, sdělovací kabely) a zajištění 
nepřetržitého přístupu a příjezdu k nemovitostem v dané lokalitě dotčeným stavbou, 
včetně zřízení případných provizorních přístupů a příjezdů, 



 3 

 všechny činnosti z titulu vlastníka komunikace do doby předání a převzetí kompletně 
dokončeného díla objednatelem bez vad a nedodělků (bezpečnost silničního provozu, 
úklid komunikace v letním, popř. zimním období, pojistné události z provozu na veřejné 
komunikaci vyplývající atd.), 

 vedení průběžné technické dokumentace nemovitostí bezprostředně umístěných 
u předmětu zakázky v průběhu realizace stavby, 

 kompletní dodávku navržených systémových řešení včetně všech doplňujících prvků; 

 zpracování fotodokumentace stavby – projektu a její předání zadavateli po dokončení 
stavby v jenom vyhotovení v elektronické podobě, přičemž fotodokumentace bude 
dokladovat průběh díla a bude dokumentovat postup stavby a zejména části stavby 
a konstrukce před jejich zakrytím, 

 přípravu, pořízení a dodání potřebných podkladů a dokladů k podání žádosti o vydání 
kolaudačního rozhodnutí, 

 výrobu, instalaci a osazení 1 ks informační tabule před započetím realizace stavby 
s uvedením názvu stavby, kontaktních osob (názvu investora, projektanta, technického 
dozoru a dodavatele díla, termínu výstavby (datum zahájení a dokončení) dle pokynů 
investora  

 před předáním díla (nejlépe v době před zadlážděních chodníkových ploch a před 
zřízením vodorovného dopravního značení) zajistit písemné odsouhlasení provedení 
díla krajským konzultačním střediskem NIPI ČR, o.s. (Národní institut pro integraci osob 
s omezenou schopností pohybu a orientace, dále jen "NIPI") ve smyslu platné 
legislativy, kterou se stanoví obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové 
užívání staveb (vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 398/2009 Sb.), 

 jakékoliv další vedlejší výdaje potřebné pro realizaci tohoto díla. 

Objednatel a zhotovitel se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost tak, aby zhotovitel 
vstoupil do smluvního vztahu přímo s dodavateli služeb a energií nezbytných k řádnému 
a včasnému provedení díla. Pokud to nebude možné, zavazuje se zhotovitel během stavby 
odebrané služby či spotřebované energie uhradit objednateli na základě vyúčtování vyčísleném 
a předloženém objednatelem. 

4. Doba plnění předmětu díla, doba provedení díla 

4.1 Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo ve lhůtě maximálně 7 kalendářních týdnů ode dne převzetí 
staveniště (dále jen „lhůta“). 

 Předpokládaný termín zahájení: srpen 2019 

4.2 Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště za podmínek uvedených v čl. 7.1 této smlouvy o dílo 
do pěti (5) dnů od písemné výzvy objednatele, a nejpozději do pěti (5) dnů od převzetí 
staveniště zahájit plnění této smlouvy. 

4.3 RDS  bude předána objednateli protokolárně, na základě samostatného předávacího protokolu, 
podepsaného oběma smluvními stranami nebo jejich oprávněnými zástupci, a to vždy nejméně 
pět (5) pracovních dnů před započetím prací na příslušné dílčí etapě stanovené 
harmonogramem prací, jež tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.  

4.4 V případě, že v RDS bude navržena jiná technologie provedení stavby nebo její části, než jak je 
stanoveno výkazem výměr, bude v takovýchto případech RDS nebo příslušná část 
RDS předána objednateli k odsouhlasení vždy nejméně sedm (7) dnů před započetím prací 
na příslušné dílčí etapě stanovené harmonogramem prací, jež tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

4.5 Lhůta pro dokončení díla počíná běžet dnem protokolárního předání staveniště zhotoviteli. 
Za okamžik splnění se považuje den protokolárního předání díla objednateli.  

4.6 Postup stavebních prací a dílčí termíny plnění jsou obsahem časového harmonogramu prací, 
který tvoří nedílnou přílohou č. 2 této smlouvy, přičemž zhotovitel se zavazuje dodržovat 
harmonogram, což potvrzuje podpisem této smlouvy. Strany se dohodly, že v průběhu 
provádění díla je možno tento harmonogram upravit v souladu s požadavky objednatele 
a s jeho předchozím souhlasem. Každá změna harmonogramu musí být v takovém případě 
odsouhlasena a podepsána oběma smluvními stranami a poté se stane (včetně přiložených 
listin) součástí této smlouvy. Dále tato změna harmonogramu musí být zpracována v souladu 
s výše uvedenými limitními termíny výstavby a v členění dle jednotlivých stavebních objektů 
a jednotlivých stavebních profesí.  



 4 

4.7 Zhotovitel je povinen dílo dokončit a objednateli předat nejpozději poslední den lhůty uvedené 
v této smlouvě. Prodloužení lhůty pro dokončení díla může zhotovitel požadovat pouze 
v případech, pokud dojde ke zpoždění postupu prací z kterékoli z následujících příčin: 

4.7.1 neplnění závazku ze smlouvy na straně objednatele z důvodu nedostatku finančních 
prostředků pro plynulé financování díla objednatelem; 

4.7.2 pozastavení prací z důvodů výhradně na straně objednatele (které nejsou důsledkem 
vnitřních poměrů, způsobu provádění díla či neplnění závazku ze strany zhotovitele); 

4.7.3 v důsledku působení vyšší moci, za kterou se pro účely této smlouvy považuje 
zejména živelná pohroma, rozhodnutí znemožňující další postup prací (vydané nikoliv 
z důvodů nebo pro jednání zhotovitele), válka, stávky, výjimečný bezpečnostní stav státu, 
jakož další nepředvídatelné a závažné okolnosti, které strany nezpůsobily, ani jim při 
vynaložení veškeré péče nemohly zabránit, a pro které nelze v provádění díla pokračovat 
a včas jej dokončit; 

 
4.7.4. zhotovitel je oprávněn po dohodě s objednatele přerušit provádění díla na nezbytně nutnou 

dobu, a to v souvislosti s nepříznivými klimatickými podmínkami zejména v zimním období, 
které by bránily nebo zcela vylučovaly kvalitní a bezpečné provádění díla nebo by jeho 
provedení nebylo možné bez porušení technologických postupů, které by mělo vliv na 
kvalitu prováděných prací. Přerušení prací se provede písemně zápisem do stavebního 
deníku s uvedením data, od kterého je přerušení prací platné. Lhůta pro dokončení díla 
stanovená v čl. 4 odst. 4.1 smlouvy se nezapočítává do doby, po kterou zhotovitel 
provádění díla oprávněně přerušil. Dílo tak musí být dokončeno v souladu s čl. 4 odst. 4.1. 
Objednatel je povinen k pokračování plnění smlouvy zhotovitele písemně vyzvat zápisem 
do stavebního deníku a zhotovitel je povinen následující kalendářní týden pokračovat 
v plnění smlouvy. 

5. Cena díla a platební podmínky 

5.1 Cena za dílo byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele. Účastníky 
dohodnutá cena díla činí: 

Cena díla bez DPH: 2.246.624,25 Kč  

DPH 21%:     471.791,10 Kč  

Cena díla včetně DPH: 2.718.415,35 Kč  

 Celková cena uvedená výše bez DPH (dále jen ”celková cena”) je smluvními stranami 
sjednána jako cena za celý předmět plnění vymezený v čl. 3. smlouvy a jako cena nejvýše 
přípustná, platná po celou dobu realizace díla, a to i v případě prodloužení lhůty dokončení 
stavby z důvodu na straně objednatele. 

5.2 Daň z přidané hodnoty bude k celkové ceně, resp. k jejím průběžným splátkám, účtována dle 
daňových předpisů platných v době vystavení daňového dokladu tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
Zákon o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen “zákon o DPH“) při fakturaci 
zdanitelného plnění. 

5.3   Celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. 

5.4 Tato smlouva nepřipouští překročení sjednané celkové ceny ani jakékoliv požadavky zhotovitele 
na úhradu vícenákladů či víceprací či souvisejících nákladů, a to i ve formě (paušalizovaných) 
náhrad škod, oproti sjednané celkové ceně, vyjma případu uvedeném v čl. 16 odst. 16.1 této 
smlouvy.  

5.5 Objednatel je oprávněn odečíst z celkové ceny díla částku skutečně neprovedených prací 
zhotovitelem ve výši položek uvedených v nabídkovém rozpočtu zhotovitele. Stejně bude 
postupováno pokud v průběhu provádění díla dojde k dílčím změnám technologií nebo 
k záměně materiálů (o nižší kvalitě a cenové kategorii oproti dokumentaci pro provedení stavby 
(DPS) nebo realizační dokumentaci stavby (RDS) předem projednaných a odsouhlasených 
s objednatelem. Použití technologií a materiálů vyšší kvality oproti DPS nebo RDS po 
předchozím odsouhlasení s objednatelem a s tím zvýšené náklady nemají vliv na sjednanou 
celkovou cenu. 



 5 

5.6 Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české 
měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo 
cla. Celková cena s DPH může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.  

5.7 Podkladem pro vystavení faktury bude soupis provedených prací, oboustranně odsouhlasený 
a podepsaný osobami oprávněnými za strany jednat nebo k tomu stranami pověřenými, 
vyhotovený nejméně ve 2 stejnopisech, určených pro objednatele.  

  Kopie podepsaného a vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací 
pověřenými pracovníky smluvních stran bude tvořit přílohu a součást příslušné faktury – 
daňového dokladu. 

5.8  Cenu díla může zhotovitel fakturovat po: 
   

 protokolárním předání celého díla a oboustranném podpisu předávacího protokolu, 

 odstranění veškerých vad a nedodělků na díle, vyplývající z protokolu o předání 
a převzetí díla. 

5.9  Proti vystavené faktuře s celkovou cenou lze v okamžiku její splatnosti kompenzovat 
uplatněné smluvní pokuty či jiné peněžité nároky objednatele vůči zhotoviteli či jeho 
právnímu nástupci dle této smlouvy.  

5.10  Zálohy na cenu díla objednatel neposkytuje. 

5.11 Splatnost faktur, popř. dílčích faktur, se stanovuje na 30 dní od data jejich prokazatelného 
doručení objednateli.  

5.12  Faktura zhotovitele – daňový doklad pro úhradu musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
dle § 29 odst. 1 a 2 zákona o DPH. Na daňovém dokladu bude uveden název projektu 
„Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci II - přechody pro pěší Dobiášova“, dále musí 
obsahovat číslo projektu (CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_046/0012190), číslo smlouvy o dílo, 
popis provedeného plnění, cenu bez DPH, sazbu a výši DPH, cenu celkem – částku k úhradě.  

 V případě, že účetní/daňové doklady nebudou obsahovat některou z výše uvedených náležitostí 
nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky podepsaný soupis provedených prací, nepovažují 
se za relevantní fakturu dle této smlouvy a objednatel není povinen na ni cokoli platit. 
Objednatel je oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě, 
přičemž tato doba se nepovažuje za prodlení objednatele se splatností. Lhůta splatnosti 
opravených nebo doplněných daňových dokladů počíná běžet znovu od opětovného 
a prokazatelného doručení náležitě doplněných či opravených daňových dokladů (faktury) 
objednateli. 

5.13 V případě, že jsou součástí předmětu díla i přeložky inženýrských sítí, jejichž správce vyžaduje 
provedení jím certifikovaným realizátorem a jejich skutečná cena bude tímto správcem 
uplatněna v odlišné výši, než bylo ocenění uvedené v zadávacích podmínkách, bude tato 
změna předmětem dodatku k této smlouvě. 

 

6. Řízení stavby a provádění díla   

 
6.1  Účastníci se dohodli na těchto svých zástupcích : 

Hl. stavbyvedoucí zhotovitele: 
Přípravář zhotovitele: 
Zástupce zhotovitele: 

 
Zástupce objednatele: 

6.2  Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle této smlouvy a v souladu s: projektovými 
dokumentacemi uvedenými v čl. 3 této smlouvy; k prováděnému dílu se vztahujícími 
technologickými postupy; technickými listy výrobků; platnými technickými normami (zejm. ČSN); 
s podmínkami pravomocného územního rozhodnutí nebo územního souhlasu; s podmínkami 
pravomocného stavebního povolení nebo souhlasu s provedením ohlášené stavby; se 



 6 

stanovisky dotčených orgánů státní správy a samosprávy; obecně závaznými právními 
předpisy; specifickými požadavky správců sítí a v souladu s pokyny objednatele. 

 Bez ohledu na předchozí větu se tímto smluvní strany dohodly, že pokud jakýkoliv dokument 
a/nebo pravidlo uvedené výše bude obsahovat jakýkoliv požadavek nad rámec uvedený 
v obecně závazných právních předpisech (vč. obecně uznávaných technických norem, ať již 
závazných či doporučujících), nebude taková skutečnost považována za rozpor a zhotovitel 
bude bez dalšího povinen dodržovat takový přísnější požadavek uvedený v jakémkoliv takovém 
dokumentu a/nebo pravidlu. 

6.3 Při provádění díla musí zhotovitel používat materiály, výrobky a technologická zařízení pouze 
nové a v 1. jakostní třídě; v kvalitě odpovídající DPS případně RDS a pouze schválené pro 
použití v ČR a splňující dle platných právních předpisů předepsané vlastnosti (prohlášení o 
shodě, certifikáty, pokyny a návody). Skladování všech výrobků, materiálů a zařízení, 
manipulace s nimi a zpracování do díla musí být provedeno v souladu s technickými 
a technologickými pokyny, návody a upozorněními výrobců. Použití jiných materiálů či výrobků 
při provádění díla oproti DPS či RDS lze pouze po odsouhlasení s objednatelem nebo 
technickým dozorem. Použití materiálů a výrobků nezpůsobilých k dosažení řádné kvality 
díla dle podkladů a vydaných rozhodnutí, nebo nedodržení předepsaných nebo doporučených 
pracovních či technologických postupů při zpracování materiálů, zabudování výrobků nebo 
technologických částí (tzv. nezpůsobilé součásti), včetně poškození kvality při skladování není 
možné. V takovém případě má objednatel právo požadovat odstranění nezpůsobilých součástí 
a jejich nahrazení vhodnými. Zhotovitel je povinen nahradit nezpůsobilé součásti na své 
náklady a bezodkladně.  

6.4 Kvalita zhotovitelem provedeného díla musí odpovídat požadavkům uvedeným v normách 
vztahujících se k prováděnému dílu, zejména pak v ČSN, případně evropských technických 
normách, v obecně závazných právních předpisech a v této smlouvě. Dílo bude současně 
splňovat požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a zároveň bude splňovat technické požadavky 
stanovené vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. Objednatel je 
oprávněn kvalitu zhotovitelem prováděného díla kdykoli kontrolovat. 

6.5 Dílo se považuje za provedené, je-li dokončeno bez vad a nedodělků a předáno. To platí i pro 
dílčí části díla. 

6.6 Zhotovitel nese odpovědnost za vhodnost použitých materiálů a je povinen objednatele 
písemně upozornit na nevhodné materiály určené k použití při provádění díla, které je oprávněn 
použít pouze v případě, že objednatel písemně sdělí, že na jejich použití trvá. 

7. Staveniště, stavební deník 

7.1 Objednatel po uzavření této smlouvy písemně vyzve zhotovitele k převzetí staveniště pro 
stavbu (dále jen „staveniště“). Staveništěm se rozumí vlastní stavební pozemek, k jehož 
využití pro stavbu bylo vydáno Stavebním úřadem Magistrátu města Liberce územní rozhodnutí 
a stavební povolení stavby. Náklady na zřízení staveniště jeho provoz, údržbu a likvidaci po 
dokončení stavby jsou součástí ceny díla.  

 Předáním staveniště se rozumí předání stavebního pozemku pro provedení stavby a její zázemí 
a níže uvedených dokladů (dále jen „podklady“); 

 1 paré kompletní dokumentace stavby uvedené v čl. 3.2 smlouvy 

 Tyto podklady rovněž tvoří nedílnou součást této smlouvy.   

7.2  O předání staveniště objednatelem a jeho převzetí zhotovitelem včetně podkladů uvedených 
v čl. 7.1 bude sepsán písemný protokol podepsaný oběma smluvními stranami, popř. 
pověřenými osobami smluvních stran. Současně bude údaj o datu předání staveniště zapsán 
ve stavebním deníku stavby a budou zde uvedeny i napojovací body elektrické energie a vody. 
Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště ve stavu odpovídajícím DPS a zhotovitel je 
povinen jej převzít. Zhotovitel není oprávněn odmítnout převzetí staveniště bezdůvodně nebo 
pro důvody nebránící zahájení stavby, jinak platí, že staveniště bylo předáno v den označený ve 
výzvě objednatele.  

7.3 Vytýčení inženýrských sítí na místě stavby a v nezbytném pracovním prostoru zajistí zhotovitel, 
a to vždy v dostatečném časovém předstihu před započetím zemních či jiných prací. Zhotovitel 



 7 

je povinen řídit se při stavební činnosti pokyny a podmínkami uloženými příslušnými správci sítí. 
Za poškození inženýrských sítí, jakož i komunikací či dalšího majetku třetích osob v souvislosti 
s prováděním stavby, odpovídá zhotovitel. 

7.4 Dodávku energií a přístup na staveniště, jeho údržbu, sjízdnost a bezpečný provoz zajistí 
na své náklady zhotovitel, který hradí veškeré poplatky vzniklé či související se spotřebou všech 
energií po dobu provádění stavby, dále veškeré poplatky, náhrady škod či sankce vzniklé či 
vyměřené v souvislosti se staveništěm, jeho existencí a vlivem na okolí. 

7.5 Zhotovitel umožní přístup na staveniště všem svým zaměstnancům, poddodavatelům, osobě 
vykonávající autorský anebo technický dozor stavby a zástupcům a poradcům objednatele 
a jiným osobám oprávněným vstupovat na staveniště dle právních předpisů. Ve vztahu 
k těmto osobám zhotovitel odpovídá za bezpečný přístup a pohyb po staveništi. Zhotovitel 
umožní přístup na staveniště osobě provádějící fotodokumentaci a videozáznamy 
o průběhu provádění stavby, tuto osobu vybaví potřebnými ochrannými prostředky 
a odpovídá za její bezpečný pohyb v prostoru staveniště. 

7.6 Zhotovitel zajistí na svůj náklad ostrahu staveniště a je povinen chránit veškerý uskladněný 
materiál, technologické prvky či zařízení před ztrátou, poškozením či zničením v důsledků 
prováděné stavební činnosti, působení jiných osob či povětrnostních vlivů, jakož i před možnou 
krádeží.  

7.7 Mimo staveniště nesmí zhotovitel odkládat, skladovat či ponechávat jakýkoliv materiál, ani 
nesmí mimo hranice staveniště činností na stavbě neoprávněně zasahovat do nemovitostí 
sousedících se staveništěm.  

7.8 Zhotovitel je oprávněn umístit na staveniště zařízení staveniště o velikosti přiměřené staveništi 
a povaze stavby.  

7.9 Do pěti (5) pracovních dnů po předání a převzetí stavby na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu je zhotovitel povinen staveniště vyklidit, vyčistit a uvést prostor (popř. 
zasažené okolí staveniště) do náležitého stavu, tj. zejména odklidit veškeré zbytky materiálů, 
demontovat staveništní buňku, odstranit provizorní přípojky energií a předat jej zpět objednateli. 
O vyklizení staveniště bude stranami podepsáno potvrzení.  

7.10 Zhotovitel je povinen vést o provádění stavby počínaje dnem převzetí staveniště řádný úplný 
a průkazný stavební deník (dále jen „stavební deník“) a provádět v něm záznamy v rozsahu 
a o obsahu, jak vyplývá z § 157 zákona č. 183/2006 Sb. (Stavebního zákona) a vyhlášky o 
dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb. Pro montážní práce musí zhotovitel, resp. poddodavatelé 
vést montážní deník. 

 Stavební/montážní deník musí být veden přímo na staveništi a právo provádět v něm záznamy 
mají zhotovitel, objednatel a jím pověřená osoba vykonávající technický dozor, 
osoba vykonávající dozor nad BOZP, zhotovitel DPS, popř. RDS (projektant), jakož i osoby 
s právem vstupovat na staveniště za účelem kontroly dodržování právních předpisů při 
provádění stavby.  

7.11 Při dokončení stavby zhotovitel spolu s jejím předáním odevzdá objednateli originál kompletního 
stavebního deníku a veškeré další dokumentace. 

7.12 Výkon technického dozoru investora (TDI) nesmí provádět dodavatel stavby, ani osoba s ním 
propojená – to však neplatí, pokud technický dozor provádí sám objednatel. 

 

8. Povinnosti zhotovitele 

8.1 Zhotovitel je povinen provádět dílo samostatně, odborně a v souladu se svými povinnostmi. 
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo na svůj náklad a nebezpečí a zajistit pro jeho provedení 
veškeré technické, provozní, personální a organizační podmínky.  

8.2 Zhotovitel je povinen posoudit vhodnost pokynu objednatele a technického dozoru, a pokud dle 
svých odborných znalostí a prověřených zkušeností zjistí nevhodnost pokynu, je povinen 
na nevhodnost pokynu upozornit. 

8.3 Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení příslušných předpisů 
o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, zejména zákoníku práce, zákona č. 309/2006 



 8 

Sb., nařízení vlády č. 362/2005 Sb., č. 591/2006 Sb., č. 495/2001 Sb. a č. 170/2014 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. 

Před zahájením prací předloží podklady pro zpracování plánu BOZP dle zákona č. 309/2006 
Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP a nařízení vlády 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na BOZP 

8.4 K provedení kontroly prací, které budou v průběhu výstavby zakryty, vyzve zhotovitel 
objednatele nebo jím pověřenou osobu nejméně tři (3) pracovní dny předem, a to zápisem do 
stavebního deníku s uvedením termínu kontroly a prokazatelným předložením deníku 
objednateli. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole zakrývaných prací, je povinen umožnit 
mu na jeho žádost jejich dodatečnou kontrolu a v tomto případě nese veškeré náklady s tím 
spojené. Nedostaví-li se objednatel v termínu uvedeném ve stavebním deníku ke kontrole 
zakrývaných prací, je zhotovitel oprávněn po své kontrole a zápisu do stavebního deníku dílo 
zakrýt a pokračovat v práci. Zhotovitel je povinen odkrýt zakryté práce na žádost objednatele i 
později. Nebude-li na díle shledána žádná vada, uhradí náklady spojené s dodatečným 
odkrytím objednatel.  

 O výsledku provedených kontrol prací před zakrytím se provede zápis ve stavebním deníku, 
včetně popisu vad zjištěných prací. Zhotovitel je povinen závadný stav odstranit a přizvat 
technický dozor k opakované kontrole. 

8.5  Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 
v platném znění a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb. (o požární prevenci), ve znění 
pozdějších předpisů. Veškeré škody, způsobené nedodržením uvedených předpisů, hradí 
zhotovitel.  

8.6  Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti 
život. prostředí. 

8.7 Zhotovitel se zavazuje nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a vyhlášek Ministerstva životního 
prostředí č. 94/2016 Sb.,  č. 384/2001 Sb., č. 374/2008 Sb. a č. 93/2016 Sb., v platném znění. 

8.8 Zhotovitel je povinen odstranit odpad, vzniklý při realizaci díla, na vlastní náklady, vést o odpadu 
příslušnou evidenci a při předání díla (poslední části) předložit objednateli doklady o odstranění 
a likvidaci odpadu. Tyto doklady budou jako příloha součástí „Protokolu o předání a převzetí 
prací zhotovitele“. Pokud zhotovitel objednateli při předání díla (poslední dílčí části) doklady 
o odstranění a likvidaci odpadu nepředloží, jedná se o podstatnou vadu díla a dílo se 
nepovažuje za řádně provedené a objednatel nemá povinnost jej převzít. 

8.9 Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s projektovou dokumentací, že k ní nemá žádné 
výhrady, že nezjistil ani podle stanovisek jím přizvaných odborně způsobilých osob žádné 
překážky a že dílo je podle ní způsobilé k provedení. Současně zhotovitel prohlašuje, že se plně 
seznámil s rozsahem a povahou díla, že správně vyhodnotil a ocenil veškeré práce trvalého či 
dočasného charakteru, které jsou nezbytné pro řádné a včasné provedení díla a s odbornou 
péčí prověřil veškeré skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny díla. Prohlašuje také, že do 
ceny díla jsou zahrnuty též veškeré práce a náklady, které nejsou jednoznačně či výslovně 
specifikovány v projektové dokumentaci, ale jejichž provedení by měl zhotovitel v rámci své 
odborné způsobilosti předpokládat, resp. které následně při provádění díla vykoná či vynaloží. 

8.10 Zhotovitel je povinen při předání staveniště předat objednateli technický podklad na provádění 
zhotovovaného díla (vč. technologických a montážních postupů, technologických lhůt, atd.) 
a objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat jeho dodržování.  

8.11 Zhotovitel je povinen účastnit se koordinačních porad na stavbě (kontrolních dnů), svolaných 
zástupcem objednatele dle potřeby – minimálně 1x týdně. Zápis z kontrolních dnů bude 
součástí stavebního deníku.  

8.12 Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty 
(včetně poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu 
realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody 
způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn. že v případě 
jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, 
inženýrských sítí) nebo poškození zdraví osob, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 



 9 

tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Zhotovitel je povinen pojistit, aniž 
se tím omezují jeho povinnosti a odpovědnosti: 

a) předmět díla včetně veškerého materiálu skladovaného na staveništi, který bude sloužit pro 
realizaci díla, včetně zařízení staveniště, pojištěním stavebně montážních rizik, a to 
na pojistnou částku nejméně ve výši celkové ceny díla včetně DPH 

b) pro případ odpovědnosti za škody způsobené při činnosti zhotovitele v souvislosti se stavbou 
na jakémkoli majetku vč. případných ušlých zisků, škody na zdraví, škody způsobené 
na životním prostředí atd. vzniklou objednateli či jinému – třetí osobě v souvislosti s činností 
nebo vztahem zhotovitele a jeho poddodavatelů, a to na pojistnou částku ve výši nejméně 3 
mil. Kč pro jednu a každou škodu.  

c) náklady na demolici, vyklizení a odvoz suti nutné k opravě nebo znovuzřízení 
díla znehodnoceného pojistnou událostí, a to na pojistnou částku v plné výši, nejméně ve 
výši dohodnuté ceny díla 

d) stavební zařízení a věci zhotovitele umístěné na staveništi a sloužící k realizaci díla 
e) ostatní rizika a odpovědnosti (proti požáru, odpovědnost z provozu vozidel, profesní 

pojištění, odpovědnost za zaměstnance atd.) 

 Tato pojištění se zhotovitel zavazuje udržovat platná po celou dobu realizace díla. Za tímto 
účelem má zhotovitel uzavřenou pojistnou smlouvu č.

 Nesplňuje-li zhotovitel povinnosti uvedené v tomto bodě, respektive ukáží-li se jeho prohlášení 
kdykoliv po dobu platnosti a účinnosti smlouvy jako nepravdivá, či neúplná, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu 10 % ze sjednané nejvýše přípustné ceny díla (včetně DPH) 
uvedené v čl. 5, odst. 5.1 této smlouvy o dílo. Případné uhrazení této smluvní pokuty 
objednateli nezbavuje zhotovitele povinnosti mít uzavřenou výše uvedenou pojistnou smlouvu 
na výše uvedená rizika. 

8.13 Zhotovitel se zavazuje plně respektovat a dodržet veškerá opatření a termíny stanovené 
objednatelem k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad při 
provádění stavby, zjištěných v rámci kontrolní činnosti. Za taková opatření objednatele jsou 
považována i opatření a požadavky dozoru objednatele, pokud objednatel výslovně nestanoví 
jinak.  

8.14 Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy, včetně dodatků a všech jejích příloh, 
veškeré originály dokladů a listin (zejména účetních) týkajících se předmětu smlouvy či s ním 
souvisejících činností, a to minimálně po dobu deseti let od provedení díla. 

8.15 Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, 
které mají vliv nebo mohou mít vliv, nebo souvisejí s předmětem smlouvy, nebo se jakýmkoliv 
způsobem předmětu smlouvy nebo stavby dotýkají. 

8.16 Zhotovitel se zavazuje poskytnout v souladu se  zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských 
činností spojených s předmětem smlouvy a poskytnout těmto kontrolním orgánům svoji 
součinnost. 

9. Archeologické nálezy 

9.1 Všechny fosilie, mince, cenné nebo starožitné předměty a stavby a další zbytky nebo předměty 
geologického nebo archeologického zájmu nalezené na staveništi budou předány do péče 
a pravomoci objednatele.  

9.2 Pokud zhotovitel při provádění prací zjistí nepředvídané nálezy kulturně cenných předmětů, 
detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo archeologické nálezy, je povinen 
neprodleně oznámit nález objednateli a jeho jménem též stavebnímu úřadu a orgánu státní 
památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby 
nález nebyl poškozen nebo zničen. Objednatel je povinen v nezbytném rozsahu přerušit práce 
a rozhodnout o dalším postupu, a to písemně a bez zbytečného odkladu, přičemž budou 
respektovány podmínky stanovené stavebním úřadem. 

9.3 Jestliže zhotoviteli vznikne zpoždění a/nebo náklady v důsledku plnění těchto pokynů, předá 
zhotovitel objednateli další upozornění a vznikne mu nárok na prodloužení lhůty v důsledku 
tohoto zpoždění. 



 10 

10. Spolupůsobení objednatele 

10.1 Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit a zhotovitelem řádně 
a včas dokončené dílo bez vad převzít a zaplatit sjednanou cenu.  

 Pokud je to nezbytné k řádnému provedení díla, je zhotovitel oprávněn vyžadovat součinnost 
objednatele. V takovém případě je zhotovitel povinen o součinnost požádat předem 
a poskytnout k tomu objednateli přiměřenou lhůtu. Pokud objednatel oznámí zhotoviteli, že 
poskytnutá lhůta není přiměřená a zároveň oznámí lhůtu ke splnění požadované součinnosti, je 
pro smluvní strany závazná takto objednatelem určená lhůta. Zhotovitel je povinen žádat 
o součinnost objednatele písemně; pouze v urgentních případech, kdy je nezbytná okamžitá 
reakce objednatele, je zhotovitel oprávněn požádat kontaktní osoby objednatele o součinnost 
ústně, telefonicky či emailem a v písemné podobě tuto žádost zaslat dodatečně.  

10.2 Pokud dojde k přerušení provádění díla z důvodů a zavinění na straně objednatele, 
doba k provedení díla může být prodloužena o dobu, po kterou zhotovitel nemohl dílo z důvodů 
a zavinění na straně objednatele provádět. Doba prodloužení se určí podle doby trvání 
překážky nebo neplnění závazku objednatele sjednaných touto smlouvou, za podmínky, že 
zhotovitel učinil veškerá racionální opatření ke zkrácení nebo odvrácení zpoždění, a to bude 
stanoveno písemným dodatkem k této smlouvě. 

11. Vlastnické právo ke stavbě, přejímací řízení 

11.1 Vlastnické právo ke zhotovované věci – stavbě přechází okamžikem zabudování materiálu 
a zařízení do stavby na objednatele. Zhotovitel však nese odpovědnost za nebezpečí vzniku 
škod na zhotovovaném díle, tj. jeho poškozením, či zničením, do jeho předání objednateli. 
Odstraňování následků z takto vzniklých škod nezakládá právo zhotovitele na přerušení prací či 
prodloužení lhůty k dokončení díla.  

11.2 Z důvodu prodlení objednatele s úhradou faktury, s převzetím díla nebo jiného porušení 
povinnosti dle této Smlouvy, není zhotovitel oprávněn již zabudované součásti do 
díla demontovat nebo odstraňovat, přemísťovat z místa stavby, prodat, ani jinak s nimi nakládat 
nebo činit jiná opatření na zabudovaném díle. Takový postup je vždy považován bez dalšího 
za nezákonný zásah do vlastnictví objednatele a za podstatné porušení této smlouvy.  

11.3 Závazek zhotovitele provést dílo dle této smlouvy zhotovitel splní řádným dokončením 
díla v kvalitativních parametrech dle čl. 6 této smlouvy a předáním bezvadného díla objednateli 
dnem ukončení přejímky. Tato skutečnost bude uvedena v předávacím protokolu, podepsaného 
smluvními stranami nebo oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.4 O předání a převzetí každé části díla musí být účastníky sepsán předávací protokol. 

11.5 O předání a převzetí celého díla (poslední dílčí části) musí být účastníky sepsán konečný 
předávací protokol, ve kterém musí být uvedeno, že se jedná o závěrečné dílčí plnění.  

11.6 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí každé dílčí části díla, jakož i k převzetí 
celého díla (poslední dílčí části) písemně nejméně 3 dny předem. Výzva k přejímce bude 
provedena formou zápisu do stavebního deníku a současně písemně (elektronicky) objednateli, 
e-mailovou zprávou na adresy: 

 e-mail. adresa technického dozoru  
 e-mail. adresa objednatele   

 Pokud se nedohodne s objednatelem písemně jinak, přejímka může být prováděna pouze 
v pracovní dny v obvyklé pracovní době. Objednatel je povinen dostavit se v den označený ve 
výzvě pro zahájení přejímky na místo stavby. Nedostavení se bez závažného důvodu se 
považuje za zmaření přejímky a zhotovitel je povinen výzvu opakovat za stejných podmínek.  

 Pokud při předání díla objednatel zjistí, že dílo vykazuje jakékoli vady a/nebo je nezpůsobilé 
sloužit svému účelu, smluvní strany přeruší předávání díla na dobu nezbytně nutnou 
k odstranění těchto vad. Po takovou dobu přerušení je zhotovitel povinen v co nejkratší době 
odstranit vytčené vady, resp. nezpůsobilost, a navrhnout objednateli vhodné termíny pro 
dokončení předání již řádně dokončeného díla bez vad. 

11.7 Podmínkou předání a převzetí díla je jeho provedení (i) v kvalitativních parametrech podle 
projektové dokumentace, ostatních podkladů či pokynů objednatele, úspěšné provedení 
zkoušek, předepsaných platnými právními předpisy, platnými technickými normami, k jejichž 



 11 

dodržení se zhotovitel touto smlouvou zavázal a dále (ii) předání níže uvedených dokladů (dále 
jen „doklady“) objednateli, nevyjímaje těch dříve zmíněných, přičemž se dále jedná o:  

 seznam strojů a zařízení, které jsou součástí odevzdávaného díla, jejich pasporty, návody 
k obsluze v českém jazyce, osvědčení, certifikáty, atesty, záruční listy; 

 zápisy a osvědčení o provedených zkouškách (o tlakové zkoušce rozvodů vody, vnitřní 
i vnější kanalizace, revizní zprávy elektrické instalace, protokol o rozboru vody, jakož 
i veškeré další protokoly, certifikáty a prohlášení o shodě vlastností použitých materiálů a 
technologií), zápisy a povolení potřebná k připojení stavby na média a její provoz, včetně 
dokladů o zaškolení obsluhy technologických zařízení,  

 zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

 stavební deník stavby, pokud nebude potřeba vést jej až do odstranění vad z kolaudace, 

 dokumentaci o geodetickém zaměření stavby a ostatní dokumentace dle bodu 3.3.1 této 
smlouvy 

 popř. další doklady, jejichž předložení si vyhradí technický dozor objednatele zápisem do 
stavebního deníku nejpozději pět (5) dnů před přejímkou. 

 Seznam dokladů stavby zhotovitel připraví a odsouhlasí s technickým dozorem před zahájením 
přejímky a bude povinen dbát pokynů technického dozoru nebo objednatele na jeho doplnění 
a provést veškerá opatření k tomu, aby požadovaný či chybějící doklad včas opatřil.  

11.8 Objednatel je povinen řádně dokončené dílo bez vad a plnící smluvený účel převzít. Objednatel 
však má právo nepřevzít dílo vykazuje-li byť drobné vady a nedodělky bránící samy o sobě 
nebo ve vzájemné souvislosti řádnému užívání a provozování stavby a/nebo ohrožující zdraví 
a bezpečnost osob, jakož i pro neúplnost potřebných a požadovaných dokladů, či dílo neplnící 
svůj účel.  

11.9 Případné vady díla (dále jen vady) zjištěné při předání dílčí části díla, jakož i celého 
díla (poslední dílčí části) uvedou účastníci v předávacím protokolu (konečném předávacím 
protokolu). Zhotovitel je povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejdéle do 20 dnů po 
jejich vytčení.  

11.10 Dnem předání a převzetí díla přechází nebezpečí vzniku škod na stavbě ze zhotovitele 
na objednatele. 

11.11 Zhotovitel se zavazuje zajistit práce dodatečně požadované při kontrolní prohlídce před 
vydáním kolaudačního souhlasu na stavbu, a to v termínech vyplývajících z tohoto řízení. 
Odstranění kolaudačních závad jsou součástí předmětu díla a nebudou zhotoviteli po jejich 
provedení zvlášť hrazeny. 

11.12 Smluvní strany mají vady za vytknuté bez zbytečného odkladu, pokud jsou tyto zhotoviteli 
oznámeny ve lhůtě nikoli kratší, než je lhůta přiměřená k zajištění odborného posouzení 
předmětné vady a jejího vlivu na cenu díla. 

 Pro uplatnění práva ze skryté vady se smluvní strany dohodly na lhůtě pěti let od převzetí díla.  

11.13 Zhotovitel se nezprostí odpovědnosti z vad díla, pouze prokáže-li, že předmětná 
vada byla způsobena výlučně chybou ve stavební dokumentaci a/nebo selháním stavebního 
dozoru objednatele, pokud nepůjde o případ jednání zhotovitele dle výslovného pokynu 
takového stavebního dozoru schváleného objednatelem, který byl zhotovitelem poučen 
o nevhodnosti takového pokynu.  

11.14 Lhůty: 
a) doba předání a převzetí staveniště se stanovuje do pěti (5) dnů od písemné výzvy 

objednatele – viz. Čl. 4.2 
b) doba zahájení stavebních prací se stanovuje nejpozději do pěti (5) dnů od převzetí 

staveniště – viz. Čl. 4.2 
c) počátek běhu záruční lhůty je stanoven okamžikem řádného předání a převzetí bezvadného 

díla 

12. Záruky 

12.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost dokončeného díla, jeho součásti a prvky, která 
se vztahuje na veškeré vlastnosti díla, které je činí způsobilým pro použití ke smluvenému, 
pokud není tak k obvyklému, účelu a které má mít podle této smlouvy. Záruční doba na celé dílo 



 12 

činí 60 měsíců (dále jen „záruční doba“), počínaje (i) dnem předání a převzetí díla bez vad 
a nedodělků, anebo (ii) při převzetí díla s vadami a nedodělky počínaje dnem odstranění všech 
vad a nedodělků uvedených v oboustranně podepsaném protokolu o předání a převzetí díla.  

 Výjimku tvoří strojní zařízení, technologie a výrobky, na které výrobce poskytuje kratší záruční 
lhůty. U těch však zhotovitel poskytuje záruku min. v délce 24 měsíců anebo delší lhůtě, pokud 
ji poskytují jednotliví výrobci součástí a příslušenství stavby. 

12.2 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít až do skončení běhu záruční doby vlastnosti stanovené 
touto smlouvou, projektovou dokumentací, k prováděnému dílu se vztahujícími technologickými 
postupy, technickými listy výrobků, normami (zejm. ČSN), obecně závaznými právními předpisy 
a pokyny objednatele, a že bude moci sloužit ke smluvenému, resp. obvyklému, účelu. 

12.3 Záruka za jakost díla se vztahuje na vady vzniklé před uplynutí záruční doby, které jsou 
objednatelem uplatněny nejpozději v poslední den záruční doby. Záruka zhotovitele se vztahuje 
na veškeré vady díla způsobené zhotovitelem nebo kterýmkoliv z jeho poddodavatelů. 
Záruka zhotovitele se vztahuje i na vady, které si mohl objednatel zjistit nejpozději při převzetí 
díla.  

12.4 Objednatel oznámí zhotoviteli bez zbytečného odkladu vady díla, které se projeví v záruční 
době (dále jen „oznámení vady“). V oznámení vady je objednatel povinen označit místo 
výskytu vady a popsat její projev a uplatnit dle své volby kterékoli níže uvedené záruční nároky: 

12.4.1 odstranění vady opravou, anebo dodáním nové či chybějící věci; a/nebo 
12.4.2 požadovat vůči zhotoviteli slevu z ceny díla; a/nebo 
12.4.3 požadovat odstranění uplatněné vady jiným profesionálem v oboru na účet zhotovitele; 

 přičemž objednatel je oprávněn veškeré své nároky ve vztahu k vytčeným vadám libovolně 
kombinovat. Objednatel však není oprávněn u vady, která byla napravena opravou či dodáním 
nové či chybějící věci, současně požadovat slevu z ceny díla.  

 Spolu a vedle shora uvedených záručních nároků má objednatel právo požadovat : 

12.4.4 sjednanou smluvní pokutu za porušení povinnosti řádně a včas odstranit vady, jakož 
náhradu škody vzniklou v důsledku vady díla vyskytnuvší se v záruční době; a/nebo  

12.4.5 odstoupit (zcela či zčásti) od této smlouvy, pokud jakákoli vytknutá vada nebude ve 
stanovené lhůtě napravena anebo se vyskytla již nejméně jednou v minulosti. 

12.5 Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit vady uplatněné v záruční době dle následujících 
podmínek a v termínech níže uvedených : 

12.5.1 do dvou (2) pracovních dnů po obdržení oznámení vady se zhotovitel dostaví 
k prohlídce vady na místo stavby a nejpozději do jednoho (1) týdne po obdržení 
oznámení sdělí objednateli své stanovisko k uplatněným vadám, tj. rozsah uznání, 
způsob odstranění nebo důvody odmítnutí záručního nároku. Pokud zhotovitel neuzná 
oprávněnost nároku (i z části), posoudí existenci vady znalec z příslušného oboru, 
kterého jmenuje objednatel. Potvrdí-li znalec oprávněnost záručního nároku objednatele, 
je zhotovitel povinen vadu odstranit za podmínek této smlouvy a uhradit objednateli 
veškeré výdaje s tím spojené, zejména na znalecký posudek;  

12.5.2 do patnácti (15) dnů po obdržení oznámení vady zhotovitel odstraní uplatněnou vadu, 
pokud se strany s ohledem na charakter vady písemně nedohodnou na lhůtě delší. 

12.6 V případě, že zhotovitel řádně či včas neodstraní vady díla uplatněné v záruce, je objednatel 
oprávněn: 

12.6.1 uplatnit nárok na slevu díla ve výši přiměřené povaze vady určené objednatelem (dále jen 
„sleva“).; a/nebo 

12.6.2 uplatnit slevu dle čl. 13 
12.6.3 zajistit odstranění vady jiným profesionálem v oboru opatřeným objednatelem na náklady 

zhotovitele, a to na základě písemné dohody uzavřené mezi objednatelem a jiným 
profesionálem s určením rozsahu a ceny prací (dále jen „náklady“). Výši nákladů 
vyčíslených jiným zhotovitelem objednatel zhotoviteli oznámí a po odstranění vad tyto 
náklady zhotoviteli objednatel písemně vyúčtuje (vyfakturuje) k zaplacení se splatností do 
patnácti (15) dnů ode dne obdržení vyúčtování. V případě sporu stran o výši nákladů 
na odstranění vady jinou osobou, objednatel má právo zajistit znalecký posudek na účet 
zhotovitele a částka určená znalcem bude považována za oprávněné náklady 



 13 

objednatele na odstranění vady jiným zhotovitelem či slevy z díla; a/nebo 
12.6.4 odstoupit zcela či zčásti od smlouvy.  

12.7 Doba ode dne obdržení oznámení vady zhotoviteli až do dne jejího odstranění se do záruční 
doby nezapočítává a o dobu odstraňování vady se u dané vady prodlužuje záruční doba. 

12.8 O odstranění vad zjištěných při předání díla, jakož vad v záruce musí být pořízen zápis, 
obsahující i (foto-)dokumentaci jako v případě provádění díla (dále jen „zápis“), podepsaný 
zhotovitelem a objednatelem nebo jimi pověřenými osobami.  

 12.9 Záruka se nevztahuje na vady díla způsobené nevhodným nebo nesprávným provozováním 
a údržbou díla v rozporu se zhotovitelem objednateli předanými uživatelskými manuály anebo 
návody k použití. 

13. Porušení smlouvy, smluvní pokuty a náhrada škody 

13.1 Strany tímto souhlasí, že nesplnění závazků z této smlouvy zhotovitelem, jakož objednatelem, 
jakož nesplnění jakékoliv z lhůt podle této smlouvy, se považuje za porušení této smlouvy (dále 
jako „porušení“) a bude mít následky, které tato smlouva či české právo spojuje s porušením 

smluvních povinností a strany budou odpovědné za následky jakéhokoliv porušení. 

13.2 Za porušení se považuje zejména nedodržení dílčích a konečného termínu dokončení díla, 
nekvalitní provedení dílčích částí a celkového díla, jakož i nedodržení platebních podmínek. 

13.3 Za každé jednotlivé porušení může oprávněná strana po straně, která porušení způsobila nebo 
k němu došlo z důvodu spočívající v její činnosti, nečinnosti nebo opomenutí či za něj odpovídá 
jinak, požadovat úhradu smluvní pokuty sjednané takto:  

13.3.1 Za prodlení zhotovitele se splněním dílčího závazného termínu zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu za jednotlivý případ nedodržení dílčího termínu ve výši 5.000,- 
Kč za každý započatý den prodlení (slovy: pět tisíc korun českých). 

13.3.2  Za prodlení zhotovitele s dokončením a předáním celého díla objednateli do konce lhůty 
uvedené čl. 4 odst. 4.1 zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z celkové 
smluvní ceny za každý započatý den prodlení. 

13.3.3  Za prodlení zhotovitele se splněním závazného termínu pro předložení upravené 
RDS nebo její části objednateli k odsouhlasení stanovených v čl. 4, odst. 4.3 (4.4) této 
smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu za takovýto každý případ 
nedodržení termínu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení (slovy: 
dva tisíce korun českých). 

13.3.4  Pokud zhotovitel neodstraní vady a nedostatky v provádění díla, na které byl upozorněn 
a vyzván k nápravě zápisem ve stavebním deníku či jinou písemnou formou 
objednatelem, technickým dozorem či jinou osobou oprávněnou ke kontrole provádění 
díla (dále jen „upozornění“) nejpozději do deseti (10) dnů po upozornění, zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0.5% z celkové smluvní ceny za každý 
případ porušení, na který byl upozorněn. Smluvní pokutu dle předchozí věty zhotovitel 
zaplatí objednateli také v případě porušení této smlouvy použitím jiných než smluvených 
či povolených materiálů, nebo materiálů neodpovídajících vzorkům dle nabídky nebo 
nedodržení předepsaných technologických postupů zhotovitelem, majících vliv na snížení 
kvality nebo vlastnosti díla bez předchozí dohody s objednatelem. Objednatel má právo 
na smluvní pokutu ve výši shora uvedené za každý jednotlivý případ. Zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká zhotoviteli povinnost takové případné závady odstranit nebo 
použít materiál v odpovídající kvalitě. 

13.3.5 Za porušení povinnosti zhotovitele odstranit včas vady a nedodělky v termínu uvedeném 
v zápise o předání a převzetí díla – stavby, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,25% z celkové smluvní ceny za každou vadu a každý i započatý den 
prodlení.   

13.3.6 Za prodlení zhotovitele s odstraněním každé jednotlivé vady uplatněné v záruční době, 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25% z celkové smluvní ceny 
za každou vadu a každý i započatý den prodlení, půjde-li však o prodlení zhotovitele 
s odstraněním vady, která bude bránit nebo podstatně omezovat užívání či provoz stavby, 
v takovém případě činí smluvní pokuta 0,5% z celkové smluvní ceny za každou vadu 
a každý i započatý den prodlení.   

13.3.7 Za prodlení zhotovitele (nebo jeho nečinnost) pro převzetí staveniště či nástup 
na odstranění vad má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- 



 14 

Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každou vadu a započatý den. 
13.3.8 V případě kteréhokoliv jiného porušení této smlouvy neuvedeného v odst. 13.3.1–13.3.7 

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25% z celkové smluvní ceny 
za každý den prodlení a jednotlivý případ, pokud porušení neodstraní do deseti (10) 
dnů poté, kdy byl na porušení písemně upozorněn. 

13.3.9 V případě odstoupení od této smlouvy objednatelem, pro porušení povinností zhotovitele, má 
objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10  % z celkové smluvní 
ceny 

13.4 Za prodlení objednatele se splněním povinnosti zaplatit včas dle platebních podmínek, může 
zhotovitel po objednateli požadovat zaplacení úroku z prodlení, který je sjednaný ve výši 0,05 % 
z dlužné částky, za každý den prodlení. Objednatel není v prodlení s plněním své povinnosti 
platit cenu díla, pokud je zhotovitel v prodlení s plněním jakékoli své povinnosti dle této smlouvy.  

13.5 Zaplacením smluvní pokuty za kterékoliv z porušení, nezaniká povinnost zhotovitele splnit 
závazek dle této smlouvy, k jehož zajištění se smluvní pokuta vztahuje.  

13.6 Účastníci jsou oprávněni požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou 
se vztahuje smluvní pokuta, a domáhat se náhrady škody nehledě na částku uhrazené smluvní 
pokuty. Právo kterékoliv smluvní strany na náhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením této 
smlouvy může být uplatněno samostatně.  

13.7 Právo stran na zaplacení smluvní pokuty nebo na náhradu škody, které už existuje v době 
odstoupení od této smlouvy, není odstoupením dotčeno. 

13.8 Smluvní strany se dohodly, že objednatel vždy požaduje zaplacení smluvní pokuty, na kterou 
mu vznikl nárok. Pokud smlouva stanoví, že zhotovitel zaplatí smluvní pokutu, je povinen tuto 
objednateli zaplatit i bez další dodatečné výzvy ze strany objednatele nejpozději do třiceti (30) 
dnů od vzniku takové povinnosti.  

13.9 Smluvní strany se dohodly, že celková výše poskytnuté slevy, oprávněných nákladů 
a smluvních pokut dle této smlouvy nemůže v úhrnu přesáhnout 50 % celkové ceny díla. 
Uvedené ujednání nemá vliv na rozsah nároku na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti jedné ze smluvních stran.   

13.10 Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty či slevy z ceny díla formou zápočtu ke 
kterékoliv splatné či nesplatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli.  

13.11 V případě, že se zhotovitel ocitne v úpadku a existence úpadku zhotovitele bude 
potvrzena v insolvenčním řízení, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5 % z ceny díla, přičemž nárok na smluvní pokutu vzniká pět (5) dnů před zahájením 
příslušného insolvenčního řízení. 

14. Poddodavatelé 

14.1 Zhotovitel se zavazuje, že většinu z celkového objemu stavebních prací provede vlastní 
kapacitou.  

14.2 Zhotovitel je oprávněn využít pro zhotovení dílčích částí díla spolupráce poddodavatelů, 
uvedených v seznamu předpokládaných poddodavatelů podílejících se na plnění předmětu 
této smlouvy a poddodavatelů, prostřednictvím kterých prokázal některý z kvalifikačních 
předpokladů. Seznam poddodavatelů tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. V každém případě 
zhotovitel odpovídá za řádnost a včasnost provedení díla, jako by toto prováděl sám.  

 Zhotovitel je povinen na žádost objednatele předkládat v průběhu provádění díla aktuální 
písemný seznam všech svých poddodavatelů.  

14.3 Změna poddodavatele oproti seznamu týkající se druhu a rozsahu jeho plnění je v průběhu 
plnění díla možná pouze po písemném souhlasu objednatele. Změna poddodavatele, 
prostřednictvím kterého byla prokázána některá část kvalifikace (to se týká i realizačního týmu), 
je v průběhu plnění díla možná v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a pouze 
za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění kvalifikace ve shodném rozsahu 
jako poddodavatel původní a rovněž po předchozím písemném souhlasu objednatele. 



 15 

14.4 Zhotovitel odpovídá objednateli, že poddodavatelé nebudou převážnou část činnosti zadávat 
dalším poddodavatelům nebo osobám nemajícím příslušná oprávnění pro činnost nebo 
povolení k výkonu práce na území ČR.  

14.5 Za způsob provedení a kvalitu prací poddodavatelů na předmětu poddodávky díla, za jednání 
poddodavatele při plnění poddodávky, za škody na díle způsobené jednáním nebo opomenutím 
kterýmkoliv poddodavatelem v průběhu provádění díla nebo na majetku uloženém na staveništi 
pro zabudování (či montáž) do díla, odpovídá zhotovitel objednateli jako by tyto činnosti 
prováděl nebo porušení či škody způsobil sám. 

14.6 Zhotovitel v příslušné smlouvě uzavírané s kterýmkoliv poddodavatelem o provedení 
poddodávky zaváže poddodavatele k povinnosti dodržovat pokyny a instrukce osoby pověřené 
objednatelem k výkonu technického či jiného dozoru, jakož k povinnosti na žádost objednatele 
předložit doklady a poskytnout informace o způsobu provádění poddodávky (použitých 
materiálech, technologiích). V případě pochybností objednatele o odbornosti či kvalitě 
prováděných prací poddodavatele, je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele k zastavení 
takových činností a žádat změnu poddodavatele. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti 
objednatele a bezodkladně mu předložit k odsouhlasení náhradního poddodavatele. 

15. Odstoupení od smlouvy, přerušení a zastavení prací  

15.1 Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy v případě, že:  

15.1.1 prodlení zhotovitele s dílčími termíny je o více než 40 dnů nebo s konečným 
termínem o více jak 20 dnů dle harmonogramu prací pokud je uveden v příloze č. 2 
této smlouvy, 

15.1.2 zhotovitel poruší jakoukoli povinnost zakotvenou v čl. 6, 7, 8, 9, 14 a 15 této smlouvy 
a neodstraní včas závadný stav v náhradní 10-ti denní lhůtě,  

15.1.3 zhotovitel byť jedenkrát podstatně či nejméně dvakrát nepodstatně poruší smlouvu; 
za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje rovněž takové porušení jeho 
smluvní či jiné povinnosti, které důvodně narušuje důvěru mezi smluvními stranami nebo 
zjevně znemožňuje řádné a včasné dokončení díla; nebo   

15.1.3 úpadku zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb. nebo pravomocné zahájení exekuce 
na závod zhotovitele; nebo  

15.1.4 porušení povinností zakotvených v právních předpisech, dle kterých je zhotovitel povinen 
provádět dílo a nebo jimiž se řídí tato smlouva.  

 Odstoupení musí být učiněno písemně a účinnosti nabývá doručením druhému účastníkovi 
smlouvy, pokud objednatel v odstoupení neurčí jinak.  

 Objednatel je oprávněn odstoupit od celé smlouvy i v případě, že se porušení povinnosti týká 
pouze části plnění dle této smlouvy. V případě odstoupení je zhotovitel povinen vrátit veškeré 
plnění přijaté od objednatele dle smlouvy; zhotovitel není oprávněn požadovat vrácení díla, či 
jeho části, má však právo na náhradu účelně vynaložených nákladů, které dosud vynaložil 
na zhotovení díla v souladu se smlouvou.    

15.2 Má-li objednatel za to, že zhotovitel nedostatečně zajišťuje kapacity na staveništi (například 
počet zaměstnanců, délka pracovní doby, množství strojů apod.) a současně zhotovitel neplní 
sjednaný harmonogram prací a/nebo dle uvážení objednatele nedodržení harmonogramu prací 
hrozí, je zhotovitel povinen na základě výzvy objednatele tyto chybějící kapacity neprodleně 
v dostatečné míře rozšířit a doplnit. Pokud zhotovitel na základě výzvy objednatele nesjedná 
nápravu v souladu s předchozí větou, je toto považováno za podstatné porušení ustanovení 
této smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit.  

15.3 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
smlouvou a závadný stav neodstraní bez zbytečného odkladu po výzvě objednatele. 

15.4 Objednatel nepřipouští možnost odstoupení od smlouvy zhotovitelem s výjimkou případu, kdy 
bude objednatel ve zpoždění s úhradou faktury delší než 120 dní a z důvodů uvedených 
v právních předpisech, jimiž se řídí tato smlouva. 

15.5 Objednatel má právo nerealizovat předmět smlouvy v celém rozsahu s ohledem na omezené 
finanční prostředky, některé části předmětu smlouvy nepožadovat nebo požadovat v zúženém 
rozsahu. Objednatel má právo z důvodů omezení nebo nedostatku finančních prostředků : 

15.5.1 plnění smlouvy přerušit na nezbytně nutnou dobu. O dobu přerušení se prodlužuje 



 16 

lhůta a objednatel je povinen k pokračování plnění smlouvy zhotovitele písemně vyzvat. 
Jakmile se strany dohodnou na aktualizaci harmonogramu prací a dodatku o prodloužení 
lhůty, je zhotovitel povinen následující kalendářní týden pokračovat v plnění smlouvy.  

15.5.2 po předchozím upozornění zhotovitele ukončit plnění smlouvy a tuto smlouvu vypovědět. 
V tomto případě zániku smlouvy před splněním závazku náleží zhotoviteli za částečné 
plnění smlouvy poměrná část celkové ceny díla, určená za provedené práce součtem 
oceněných výkonů dle nabídky zhotovitele; zhotoviteli nenáleží žádné odstupné či 
kompenzace dalších nákladů a výdajů spojených s prováděním díla a touto smlouvou. 
V případě sporu stran o výši částečného plnění, bude cena prací určena znaleckým 
posudkem znalce, jmenovaného objednatelem. 

15.6 Přerušení prací na více než šest (6) měsíců a odstoupení objednatele od smlouvy pro 
nedostatek finančních prostředků musí být předem schváleno minimálně usnesením Rady 
města Liberce.  

15.7 Pro závažné okolnosti mohou strany před splněním závazku tuto smlouvu ukončit písemnou 
dohodou, avšak za současné dohody o vypořádání vzájemných práv a závazků ze zaniklé 
smlouvy. 

16. Další ujednání 

16.1 V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne v důsledku okolností, které objednatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, potřeba realizovat dodatečné práce, které nebyly 
obsaženy v původních zadávacích podmínkách a které jsou současně nezbytné pro provedení 
původních prací nebo pro dokončení předmětu díla, je možné tyto práce zadat pouze v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. Zhotovitel je 
povinen na skutečnosti zjištěné v daném smyslu neprodleně upozornit objednatele zápisem do 
stavebního deníku a vést jejich oddělenou evidenci. 

16.2 Objednatel je oprávněn omezit rozsah díla nebo požadovat jakoukoliv změnu díla nebo jakékoli 
jeho jednotlivé části přímo související s dílem a za tím účelem je oprávněn dát zhotoviteli 
pokyny k provedení, resp. neprovedení takových prací. Zhotovitel nemá právo na úhradu ceny 
za nedokončené části díla, ani na jakékoli odškodnění za nerealizaci zakázky v celém rozsahu.  

16.3 Účastníci se dohodli na tom, že zhotovitel není oprávněn postoupit či dát do zástavy jinému 
jakoukoli pohledávku vůči objednateli (nebo její část), vzniklou na základě této smlouvy. 
Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli pohledávku, splatnou či nesplatnou, za zhotovitelem 
vůči jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem.  

16.4 Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy do konce 
roku 2028. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.  

16.5 Zhotovitel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

16.6 Zhotovitel se vzdává práva napadnout případnou relativní neplatnost této smlouvy z jakéhokoli 
důvodu dle platného občanského zákoníku. 

16.7 Zhotovitel se zavazuje k převzetí závazku případného vrácení finančních prostředků a 
finančního postihu vzniklých objednateli vůči poskytovateli grantových či dotačních titulů 
z důvodu způsobených na straně zhotovitele (např. formou náhrady škody, snížení ve smlouvě 
stanovené ceny plnění a/nebo smluvní pokuty). 

17. Všeobecná ustanovení 

17.1 Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran formou 
písemných číslovaných dodatků.  

17.2 Jakékoliv záznamy ve stavebním deníku nenahrazují, nemění ani nedoplňují ujednání této 
smlouvy, a pokud v důsledku záznamů nastane potřeba měnit či doplnit tuto smlouvu, lze 
tak učinit pouze vzájemnou dohodou stran formou písemného dodatku k této smlouvě.  

 
17.3 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy, ustanoveními 

občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů. V případě konfliktu mají přednost 



 17 

ustanovení této smlouvy, pokud nejsou v rozporu s donucujícími ustanoveními občanského 
zákoníku a dalšími právními předpisy. 

17.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 
zhotovitel. 

17.5 Tato smlouva se řídí českým právem a jakékoliv spory stran budou rozhodovány před 
příslušnými soudy České republiky. 

17.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

17.7 Pokud jakékoli ustanovení této smlouvy po jejím uzavření shledáno za neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, pak tím nebudou dotčeny ostatní části této smlouvy a ostatní její ustanovení 
zůstane platné, účinné a vymahatelné v celém rozsahu povoleném zákonem. Strany se tímto 
zavazují nahradit neplatná, neúčinná nebo nevymahatelná ustanovení novými, přičemž nová 
ustanovení se musí co nejvíce blížit významu neplatných, neúčinných nebo nevymahatelných 
ustanovení. 

17.8 Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
bez nátlaku na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech 
a náležitostech, které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním 
díla ujednat.  

 
17.9. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

17.10 Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady města Liberec č. 1070/2019 ze dne 5. 11. 
2019 

 
17.11 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

17.12 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

17.13 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s 
jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

17.14 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 
v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

http://www.liberec.cz/




ASPE 9 Firma: JAP projekt s.r.o.

Soupis objektů s DPH

Stavba:17-002 - Přechody pro pěší, ulice Dobiášova
Varianta:ZŘ - Základní řešení Sazba 1 21

Odbytová cena:  2 246 624,25 Sazba 2 21

OC+DPH:  2 718 415,35 Sazba 3 21

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
O1 Objekt rekonstrukce komunikace a chodníků vč. přechodů  2 246 624,25   471 791,10  2 718 415,35



ASPE 9 Firma: JAP projekt s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 17-002 Přechody pro pěší, ulice Dobiášova
číslo a název SO: O1 Objekt rekonstrukce komunikace a chodníků vč. přechodů
číslo a název rozpočtu: O1 Objekt rekonstrukce komunikace a chodníků vč. přechodů

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
0 Všeobecné konstrukce a práce

1 014121 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) M3           344,000    310,00   106 640,00

2 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL          3,000   15 000,00   45 000,00

3 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL          1,000   72 000,00   72 000,00

4 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ M            75,000    400,00   30 000,00

5 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ HM           1,000   28 000,00   28 000,00

6 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL          1,000   90 000,00   90 000,00

7 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL          1,000   19 000,00   19 000,00

8 02946 OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL          1,000   2 000,00   2 000,00

9 02953 OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA KUS          1,000   9 000,00   9 000,00

10 029611 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR HOD          25,000    600,00   15 000,00

11 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS          1,000   4 500,00   4 500,00

0 Všeobecné konstrukce a práce   421 140,00

1 Zemní práce

12 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM M3           96,860    790,00   76 519,40

13 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3           165,100    218,00   35 991,80

14 11351 ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ M            198,000    35,00   6 930,00

15 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M            90,000    83,00   7 470,00

16 11353 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ M            93,000    182,00   16 926,00

17 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3           40,800   1 040,00   42 432,00

18 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3           6,750    45,00    303,75

19 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3           22,400    160,00   3 584,00

20 12911 ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU M2          8 180,000    1,00   8 180,00

21 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2           711,000    12,00   8 532,00

22 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3           40,200    640,00   25 728,00

23 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2           268,000    14,00   3 752,00

24 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2           536,000    4,00   2 144,00

1 Zemní práce   238 492,95

5 Komunikace

25 56140 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM M3           15,840   1 700,00   26 928,00

26 56310 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA M3           105,100    990,00   104 049,00

27 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3           67,800    670,00   45 426,00

28 572211 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2           748,000    8,00   5 984,00

CENAPoř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

Počet

jednotek



29 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S M3           44,880   5 010,00   224 848,80

30 577A1 VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU M            140,000    139,00   19 460,00

31 58212 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2           153,000   1 450,00   221 850,00

32 582614 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2           678,000    501,00   339 678,00

33 58910 VÝPLŇ SPAR ASFALTEM M            210,000    83,00   17 430,00

5 Komunikace  1 005 653,80

7 Přidružená stavební výroba

34 74318 SVÍTIDLA SPECIÁLNÍ KS           19,000   11 500,00   218 500,00

35 751814 PŘELOŽENÍ SLOUPŮ OCELOVÝCH KS           1,000   14 750,00   14 750,00

7 Přidružená stavební výroba   233 250,00

9 Ostatní konstrukce a práce

36 914113 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ KUS          6,000    651,00   3 906,00

37 914121
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ
KUS          9,000   3 980,00   35 820,00

38 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2           42,500    363,00   15 427,50

39 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M            328,000    233,00   76 424,00

40 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M            185,000    324,00   59 940,00

41 91725 NÁSTUPIŠTNÍ OBRUBNÍKY BETONOVÉ M            52,000   2 535,00   131 820,00

42 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M            198,000    125,00   24 750,00

9 Ostatní konstrukce a práce   348 087,50

C e l k e m  2 246 624,25

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce

Vícepráce

Vícepráce celkem    0,00

Méněpráce

Méněpráce celkem    0,00

Celkem    0,00

Celkem  2 246 624,25



Průběh výstavby: Týden I. II. III. IV. V. VI. VII.
"Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci II. - přechody pro pěší Dobiášova" ETAPA I.

• osazení přechodného SDZ x
• přípravné práce – sejmutí ornice v hranicích úprav, demontáž svislého dopravního značení, x
• frézování s reprofilací povrchu krytu, odstranění konstrukce vozovky v místě nových konstrukcí komunikací a BUS zálivu x
• bourací práce – odstranění stávajících obrub x
• nutné zemní práce v místě komunikací, BUS zálivu a chodníku x

• rekonstrukce  VO, přeložení x
• ochrana a přeložka vedení UPC dle SO 501 mino navrhovaný BUS záliv

x
• provedení podkladní vrstvy konstrukce komunikace, BUS zálivu a chodníku x
• osazení silničních, zastávkových a záhonových obrub x
• provedení konstrukčních vrstev komunikace, BUS zálivu a chodníku x
• pokládka krytu komunikace, BUS zálivu a chodníku x
• kompletace VO x
• provedení vodorovného dopravního značení a osazení svislého dopravního značení x
• ohumusování - zatravnění, drobné sadové úpravy x
• demontáž provizorního dopravního značení x
• uvedení stavby do provozu x



Průběh výstavby: Týden I. II. III. IV. V. VI. VII.
"Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci II. - přechody pro pěší Dobiášova" ETAPA II.

• osazení přechodného SDZ x
• přípravné práce – sejmutí ornice v hranicích úprav, demontáž svislého dopravního značení, x
• frézování s reprofilací povrchu krytu, odstranění konstrukce vozovky v místě nových konstrukcí komunikací a BUS zálivu x
• bourací práce – odstranění stávajících obrub x
• nutné zemní práce v místě komunikací, BUS zálivu a chodníku x

• rekonstrukce  VO, přeložení x
• ochrana a přeložka vedení UPC dle SO 501 mino navrhovaný BUS záliv

x
• provedení podkladní vrstvy konstrukce komunikace, BUS zálivu a chodníku x
• osazení silničních, zastávkových a záhonových obrub x
• provedení konstrukčních vrstev komunikace, BUS zálivu a chodníku x
• pokládka krytu komunikace, BUS zálivu a chodníku x
• kompletace VO x
• provedení vodorovného dopravního značení a osazení svislého dopravního značení x
• ohumusování - zatravnění, drobné sadové úpravy x
• demontáž provizorního dopravního značení x
• uvedení stavby do provozu x





ČESIQÁ 
POJISTOVNA

v Ceská pojisťovna a.S. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, 

IČO 45272956, 
Zapsaná V Obchodním rejstříku u Městského Soudu v Praze, Oddíl B, Spisová Značka 1464. 

kterou zastupuje 
Jana Korbelářová, 

(dále jen ,,pOjišt”Ovna“)

8 

Nisa Credit S.r.o. 
Liberec I-Staré Město, Pavlovická 467/9, 25434594, 

Zapsaná V Obchodním rejstříku u Krajského Soudu Soudu V Usti nad Labem, oddíl C, Spisová Značka 18218 

kterou zastupuje 
Marcel Růžička, jednatel 

(dálejen ,,pOjiStnı'k“) 

uıavřeli pojistnou smlouvu č. 

o pojištění majetku podnikatelů 
(stavebně montážní pojištění) 

Tato ráıncová pojistná Smlouvaje ve správě Jany Korbelářové.



Pøjisıná Srnıønvz čisıø STRANA; 2
| 

1. 

1.1. 

1.2, 

1.3. 

1.4. 

2. 

2.1. 

2.1.1 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 
2.5.1. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
Pojištění sjednané touto pojistnou Smlouvou se řídí pojistnýmí podmínkami uvedenými v bodu 1.2 
této pojistné Smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále smluvními ujednáními. Pojistné 
podmínky uvedené v bodu 1.2 této pojistné smlouvy jsou nedílnou součástí této pojistné Smlouvy. 
Pojistník timto prohlašuje, že se S uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této 
pojistné smlouvy je přijímá. 
Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

_. , . , 
V 

Pojistné pflılnıínky - 
Pojıstne poılmıııky - plııy naıet zkrácený název 
Všeobecné pojistné podminky pro pojištěni majetku a odpovědnosti VPPMO-P-

` 
oi/2oı8 VPPM0'P 
Doplňkove' pojistné podminky stavebně montážního pojištěni DPPSM-P-O1/2018 

I 

DPPSM-P 

Pojištěnými jsou objednatel a zhotovitel pojištěného budovaného dila a poddodavatelé, jejichž 
dodávky jsou zahrnuty V pojistné částce a tvoří součást pojištěného budovaného díla. 
Oprávněnou osobou Z této pojistné smlouvy je pro pojištění věcí osoba uvedená V článku 5 DPPSM- 
P a pro pojistění odpovědnosti osoba uvedená v článku 25 VPPMO-P. 

POJISTENI V - CAST I DPPSM-P 
POJISTENA NEBEZPE 
Pojištění se pro předměty pojištění sjednané v bodě 2.3 této pojistné smlouvy sjednává pro pojistná 
nebezpečí uvedená v článku 2 DPPSM-P. 

‹

‹

( 

‹ 

' 

~ 
ITI: 0 _~ ‹ 

‹'›‹

` 

_“ 

‹ 
|'|'I‹ E. MISTO POJIST 

Místem pojištění jsou všechna staveniště nebo místa montáže na území České republiky sloužící pro 
budování jednotlivých stavebních nebo montážních děl pojištěných touto pojistnou smlouvou. 
Poškození, zničení nebo odcizení předmětů pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží při 
dopravě na mista pojištění a mezi místy pojištěni různých budovaných děl není pojištěno. 

PŘEDMĚTY POJIŠTĚNÍ 
Sjednává se pojištění všech budovaných stavebních a montážních děl, která jsou v době platnosti 
této pojistné smlouvy realizována pojištěným dodavatelem a pro která byla sjednána písemná 
smlouva o provedení budovaného dila se zadavatelem provedení díla, pokud jejich hodnota 
nepřesáhne částku 7.000.000,- Kč pro jednotlivé budované dílo a zároveň jejich doba realizace 
(včetně zkušebního provozu) nepřesáhne dobu 24 měsíců. Na budovaná díla nesplňující tyto 
podmínky se pojištění nevztahuje. 
Pojištění se vztahuje i na budovaná díla, která jsou prováděna pojištěným ve sdružení firem, pokud 
pro tato budovaná díla není sjednána samostatná pojistná smlouva. Pojištění se však vztahuje pouze 
na část budovaného díla realizovanou pojištěným a specifikovanou ve smlouvě O sdružení. Na Ostatní 
části díla a členy sdružení se pojištění dle této smlouvy nevztahuje. 
Pojištění se však nevztahuje také na budovaná díla prováděná pod zemským povrchem, jako jsou 
tunely, štoly apod. a dále se nevztahuje na stavby mostů, viaduktù, přehrad a jiných vodních děl. 

POJISTNÁ HODNOTA 
Pojistnou hodnotou budovaného díla u každého jednotlivého díla je částka, stanovená v souladu s 
článkem 3 bodem 5 DPPSM-P. 

POJISTNÉ ČÁSTKY, LIMITY POJISTNÉHO PLNÉNÍ 
Ujednává se, že pojistnou částkou pro každé budované dílo, pro které vzniklo pojištění ve smyslu 
bodu 2.3. této pojistné smlouvy, je částka pro toto budované dílo sjednaná ve smlouvě o provedení 
budovaného díla se zadavatelem, včetně všech jejich dodatků, doplňků nebo změn.



j 

Pojistná smlouva číslo: STRANA: 3
I 

2.5.2 

2.5.3 

2,5.4 

2.6. 

2.7. 

2.7.1. 

2.8. 

Ujednává Se, že maximální částka úhrnu pojistného plnění vyplacená ze všech pojistných událostí 
nastalých za dobu tn/ání pojištění, za škody vzniklé Z příčiny pojistného nebezpečí povodeň nebo 
Záplava, je stanovena ve výši 2.000.000,- Kč. 
Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistného plnění vyplacená ze všech pojistných událostí 
nastalých za dobu trvání pojištění, Za škody vzniklé Z příčiny pojistného nebezpečí vichřice nebo 
krupobití. je stanovena ve výši 5.000.000,- Kč. 

Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistného plnění vyplacená ze všech pojistných událostí 
nastalých za dobu trvání pojištění, za škody vzniklé úmyslným poškozením nebo úmyslným zničenim 
předmětu pojištění, je stanovena ve výši 100.000,- Kč. 

sPoLuÚčAsT 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti ve výši 5.000,- Kč. 

RoZSAH POJIŠTĚNÍ 
Limit pojistného 

ROZSAH POJISTENI *) Plnění **) 

v Kč 
Spoluúčast 

v Kč 

Zařízení a vybavení staveniště nebo místa montáže 
pøužívanê pro hudøvanè diıø 10° 00° 5 00° 

SM025 - Pojištění nákladů na demolici, vyklizení a 
1 OOO 000 odvoz suti nad částku stanovenou v DPPSM-P 5 000 

5 OOO SM052 - Pojištění odcizení 100 OOO 
') pojištění 1. ıizika ve smyslu článku 15 bodu 5 VPPMO-P 
") maximální částka úhmu pojistného plnění vyplaceného za všechny pojistné události nasíalé za dobu tn/áni 
pojištěni 

Seznam sjednaných doložek 
Pro toto pojištění se dále sjednávají následující doložky: 
SM011 - Výluka škod vzniklých méně než 20letou povodňovou vlnou 
SM112 ~ Protipožární zařízení a bezpečnost na místě pojištění 
SM052 - Pojištění odcizení 
SMi06 - Zvláštní ujednání O délce rozestavěnosti jednotlivých úseků stavby 
SM025 - Pojištění nákladů na demolici, vyklizení a odvoz suti nad částku stanovenou V DPPSM-P 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
SM011 - Výluka škod vzniklých méně než 2OIetou povodňovou vlnou 

Ujednává se, že pojištění věcí se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo Záplava vzniklá 
v Souvislosti S touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový Objem vody příslušného toku 
naměřený správním orgánem příslušného povodí, odpovídal méně než 20leté povodňové vlně. 

SM112 - Protipožární zařízení a bezpečnost na místě pojištění 
Ujednává se, že na místě pojištěni budou provedena následující bezpečnostní opatření k Zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární bezpečnosti odpovídající požárnímu nebezpečí a 
stupni rozestavěnosti: 
a) pojistník, pojištěný nebo oprávněná Osoba má povinnost dodržovat místní právní předpisy, pravidla 
požární ochrany a směrnice týkající se požární bezpečnosti; 
b) pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba má povinnost dodržovat místní právní předpisy, pravidla 
a směrnice týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP); 
c) veškeré požárně nebezpečně látky a materiály jako hořlavé kapaliny, tlakové láhve apod. budou 
skladovány podle příslušných předpisů a v dostatečně vzdálenosti od místa, kde se staví, montuje nebo



Pojistná smlouva číslo: STRANA: 4
j 

pracuje S otevřeným ohněm. Hořlavé obaly a odpady musi být umístěny na k tomu určeném odděleném 
místě a pravidelně odváženy; 
d) bude zajištěno vedení a uchování příslušných administrativních záznamů týkajících se požární 
bezpečnosti na místě pojištění (např, požární kniha). 
Porušil-li pojistnik, pojištěný nebo oprávněná osoba povinnosti uvedené v tomto ujednání, má 
pojišťovna podle závažnosti tohoto porušení právo pojistné plnění odmítnout nebo přiměřeně snížit. 

SM025 - Pojištění nákladů na demolici, vyklizení a odvoz suti nad částku stanovenou v DPPSM-P 
1. Ujednává se, že se pojištění věcí vztahuje i na částky za přiměřené náklady na demolici, vyklizení a 

odvoz suti nutně k opravě nebo znovuzřízení předmětů pojištění postižených pojistnou událostí, 

které přesahují sjednané pojistné částky pro předměty pojištění. 

2. Pro takto sjednané pojištění nákladů se sjednává limit pojistného plnění ve sjednané výši pro všechny 
pojistné události nastalé za dobu trvání pojištění. 

SM052 - Pojištění odcizení 
1. 

2. 

3. 

4. 

Odchylně od článku 4 bodu 4 písm. k DPPSM-P se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení 
předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo Odcizením loupeżí nebo k odcizení došlo tak, že pachatel 
odmontoval celý předmět pojištění Z místa, kde byl připevněn, nebo Z tohoto předmětu odmontoval 
jeho část za použití nástrojů. 

Pojištění se však nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části 5 výjimkou případu, kdy 
byl předmět pojištění nebo jeho část ztracen v příčinné souvislosti S tím, že v místě pojištění nastalo 
a na předmět pojištění bezprostředně působilo některé ze živelních nebezpečí nevyloučených v této 
pojistné smlouvě. 

Došlo-li k odcizení předmětu pojištění nebojejí části krádeží vloupáním poskytne pojišťovna pojistné 
plnění pouze v tom případě, jsou-li V době pojistné událostí tyto předměty umístěny v uzamčeném 
prostoru nebo předměty, které nelze pro jejich značnou hmotnost, objem nebo Z provozních důvodů 
umístit do uzamčeného prostoru, jsou umístěny na volném prostranství, kteréje opatřeno oplocením, 
řádně uzavřeným, bez možnosti volného vstupu, s minimální výškou 160 cm a uzamčenými 
vraty a v mimopracovní době střeżeném kvalifikovanou minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou 
ozbrojenou nabitou služební krátkou palnou zbraní nebo doprovazenou služebním psem. 

Odcizením krádeží vloupáním se odchylně od článku 21 VPPMO-P rozumí přivlastnění si předmětu 
pojištění nebojejí části tak, že se ho pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem: 
a) do místa, kde byl předmět pojištění uzamčen, nebo do předmětu pojištění se dostal tak, že ho 

otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání nebo 
b) místo, kde byl předmět pojištění uzamčen, nebo předmět pojištění otevřel originálním klíčem nebo 

legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil Odcizením krádeží vloupáním nebo Odcizením 
loupeżí 

Uzamčeným prostorem se pro účely tohoto pojištění rozumi budova, jiná stavba nebo místnost 
splňující všechny tyto podmínky: 

a) je uzamčená zámkem S cylindrickou bezpečnostní vložkou a bezpečnostním kováním 
zabraňujícím rozlomení vložky nebo minimálně 2 visacími bezpečnostními zámky; 

b) oknajsou Z vnitřku řádně uzavřena; 
c) dveře musí vykazovat minimální odolnost proti vniknutí pachatele jako dveře vnitřní, hladké, 

otočné s polodráżkou, plné jednokřídlé o síle 40 mm (rám -jehličnaté řezivo; výplň - papírová 
voština neztužená; plášt' - dřevovláknitá deska tvrdá, lisovaná, tloušťky 3,3 mm); 

d) stěny jsou zděné s minimální tloušťkou 10 cm (nebo stěny Z jiného materiálu vykazující stejnou 
mechanickou odolnost proti vniknutí pachatele), uvedenou odolnost musí vykazovat strop a 
podlaha místnosti; 

e) Ostatní otvory (mimo oken a dveří) jsou zajištěny proti vniknutí pachatele, zajištění těchto otvorů 
musí vykazovat stejnou odolnost proti vniknutí pachatele jako je odolnost uvedená v písm. d) 
tohoto bodu. 

Všechny části a díly, po jejichž demontáži ztrácejí výše uvedené prvky odolnost proti vniknutí 
pachatele, musí být zabezpečený proti demontáži běžnými nástroji, jako jsou šroubovák, kleště,

l



Pøjizıná smıønva čisıø STRANA: 5
j 

5. 

maticový klíč apod. 

Dále, se odchylně od bodu 2, ujednává maximální limit pojistného plnění ve výši 100.000,- Kč ze 
vsech pojistných událostí nastalých v obdobi, na které bylo pojištění sjednáno, pro předměty, které 
nelze pro jejich značnou hmotnost, objem nebo Z provozních dùvodù umístit do uzamčeného 
prostoru a jsou umístěny na volném prostranství, které je opatřeno oplocením, řádné uzavřeným, 
bez možnosti volného vstupu. s minimální výškou 160 cm a uzamčenými vraty. Ve všech případech 
však pouze tehdy, pokud je policii ČR jednoznačně zjištěn způsob vniknutí pachatele. 

SM106 - Zvláštní ujednání O délce rozestavěnosti jednotlivých úseků stavby 

3. 

3.1. 

3.2. 

3.2.1 

3.2.2 

3.2.3 

3.3. 
3.3.1 

3.3.2 

3.4. 

3.4.1 

3.4.2 

3.4.3. 

1 _ 

2. 

3. 

Dále se ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění Za poškození nebo zničení budovaného 
dila vzniklé při stavbě násypů, výkopu, zářezů, odřezů a rýh za předpokladu, že tyto násypy, výkopy, 
zářezy, odřezy a rýhy jsou budovány po úsecích, které celkově nepřekročí dále uvedenou délku 
stavebního úseku, a to bez ohledu na stupeň dokončení pojištěných prací. Toto ujednání se vztahuje 
na rozpracované úseky a ne na úseky úplně dokončené, tzn. ve stavu jako pro předání uživateli. 

Horní hranice pojistného plnění Z jedné pojistné události na násypech, výkopech, zářezech, 
odřezech á rýhách je omezena náklady na opravu tohoto stavebního úseku V délce dohodnuté v 

tomto zvláštním ujednání. 

Ujednává se maximální délka stavebního úseku 300 metrů. 

sPoLEčNÁ UJEDNÁNÍ 
POČÄTEK A DOBA TRvÁNí POJIŠTĚNÍ 
Tato pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností od 10.11.2019 do 09.11.2020, tj. na 
dobu 12 měsíců. 

VÝŠE POJISTNÉHO A RočNíHo oı3RATu 
Ujednává se, že celkové pojistné se stanoví jako 1,60 promile Z celkové hodnoty vykázaných výkonů 
stanovených pro stavební nebo montážní díla pojistěná touto pojistnou smlouvou, a to za dobu 
pojištění, tj. jeden pojistný rok. 

Dále se ujednává, že záloha na pojistném se stanoví jako 1,60 promile ze 100 % předpokládaných 
výkonů pro díla pojištěná touto pojistnou smlouvou, a to za dobu pojištění. 

Předpokládaný roční obrat za díla pojištěná touto pojistnou smlouvou činí 15.000.000,- Kč. Z takto 
stanoveného předpokládaného ročního obratu činí zálohové a zároveň minimální pojistné 

ZUCTOVÁNÍ POJISTNÉHO 
Ujednává se, Že do 30 dnů po ukončení pojistné smlouvy nahlásí pojistník skutečnou hodnotu 
vykázaných výkonů za díla pojišténá touto pojistnou smlouvou, a to za dobu pojištění. Zúčtováni 
pojistného bude provedeno, pokud skutečná hodnota vykázaných výkonů bude vyšší o více než 10 
% než předpokládaný roční obrat Stanovený v článku 3.2 této pojistné smlouvy. 
Ujednává se, že pokud pojistník splní ujednání uvedená V bodě 3.3.1 této pojistné smlouvy, 
pojišťovna neuplatní právo na podpojištěnl. 

SPLATNOST POJISTNÉHO 
Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny č. 246246/5500 u Raiffeisenbank, variabilní 
symbol 4384020492, konstantní symbol 3558. 

Zálohové (tj. minimální) pojistné bude uhrazeno do 30 dnú od uzavření této pojistné Smlouvy. 

Doplatek pojistného stanovený na základě zúčtování podle bodu 3.3.1 této pojistné smlouvy bude 
uhrázen do 30 dnů po skončeném zúčtování pojistného.

d



ĹÍ0_i51nà $“7Í5Uv= ČEÄŠ Ĺ_;___,_ 
_, _.„____„._ _ ,Ť '____~,§IEÓĹ*";Ă=..G„„Ĺl 

3.5. 

3 51 

352 

353 

354 

3.55 

356 

357 

358. 
359 

3.510.

V 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Pojıstník dale prohlašuje, že je seznamem a souhlasí se Zmocnènim a zprosténim mıćenlnvoflii 

dle 

clánku 9 \/PPMO-P 

Pojistnik prohlašuje, že byl informován 0 zpracovaní jim Sdêlenych osobních udaju a Ze 
podrobnosti 

týkající se osobních uclajú jsou dostupné na www ceskapojistovna cz v sekci Osobni udaje 3 dale 
v obchodních místech pojišťovny Pojistnık se zavazuje. Ze vtomto rozsahu informuje i pojıstêne 

Osoby Dale se zavazuje. že poj`ıSt`ovne bezodkladně oznámí připadne zmeny osobních udaju 

Odpovědi pojıstníka na dotazy pojištovny a udaje jím uvedene u tohoto pojištění. se považují za 
odpovedi na otazky týkajtcí se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika 
Pojıstntk svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost 

Pojıstník tímto prohlašuje. że se S uvedenými pojıstnými podmínkami Sržznamıl či podpisem této 

pojistne' Smlouvy je phjimà 

Pojistník prohlašuje. že Seznamí pojıàteneho S oosahem teto pojistné Smlouvy vcetne uvedených 
pojistných podmínek dle bodu t 2 teto pojıstne Smlouvy 

Stížnosti pojistnikú. pojištěných a oprávněných Osob Se doručují na adresu pojišťovny Ceska 
pojišťovna a S, P O BOX 305, 601 00 Brno a vyřızujl se písemnou formou, pokud se ponstník, 
pojištěný, oprávněné osoby a pojıštovna nedohodnou jinak. Se stížnosti se uvedené osoby mohou 
obrátit ı na Ceskou narodni banku, Na Příkope 28, 115 03 Praha 1, ktera je organem dohledu nad 
pojištovníctvím 

V pripade sporu Z tohoto pojištěni maji spotřebitele možnost řešit Spor mimosoudnè před Ceskou 
obchodní inspekci www coi cz 
Právem rozhodným pro pojistnou Smlouvu Je právní řád Ceske republiky 

Pojistník prohlašuje a Svým podpisem Stvrzuje, že se seznámil S ıntormacernı O pojišiení a převzal 
tyto dokumenty 
a) pojistne podmínky. 
b) Informaci O Zprostředkovatelí, 

C) Záznam Z jednant 
Tato pojistná smlouva obsahuje celkem 6 listu včetně příloh je vyhotovena ve 3 Stejnoplsecn Z nichž 
jeden obdrží pojıstník. jeden pojıŠt`ova‹:i zprostředkovatel a jeden pojišťovna 

ıı'áL\'.!uıyJ 

Přílohy: 
Příloha C 
Příloha C 
Příloha Č 
Příloha Č 
Příloha Č. 
Příloha Č 

'**U0flI-Ifluäıiıwııj pujıznnnø Podpis (a razítko) pojišťovny 

1 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovednostı VPPMO-P-01I20t8 
2 - Doplňkové pojistné podmínky stavebně montážního pojištění DPPSM-F'~01/2018 
3 ~ Výpis Z obchodního rejstříku 
4 - Sazebník poplatku ` 

5 - Záznam Z jednani 
6 - Informace O zprostředkovateli 

””””" ”#“'_ˇ”"""_ĹÍÍÍÍl



V'ıđ2 

< 

ìm 

I“ 

*ˇ_`m 1-__v __-'___2› _-_.._fl 

-ni'-"_:D -zìø 

inu 

UL 

CESKA 
POJIŠŤOVNA 

POIISTNÁ SMLOUVA 
ění podnikatele a právnických osob 

číslo » 

'U 2. 52 n- 

SMLDVNÍ s`rıuuıY 
Połššťovna 
Cesi-ná øørıšťøvćz ø S.. Søáıćná 75/15, Nøvè Mèszú, 110 oo Praha 1, Ceská rflpnhım, ščoż 45272956, Dıć Qó99ooı273, znnflaná 
:›`Dc.*x0mím ıejsıìrku x.. Mésıskéno soudu v P-aıe, Spisová značka B Móh 

Polistník 
Název NISA CREDIT S.rD. 
rćo 251434591.

I 

zk: ';,›S;ı Paviovınká 467, 460 01 Liberec. ČESKÁ REPUBLIKA 
J ćıúe Í/F>z-ł ANO 
E-ıˇ`aă 'ıšsacradit@voiny cz 

-<:-espondenłni adresa re shodná s adresou poıısınika. 

vøiihèný 
P0 \š:ě'\ý re shodný S porisınikem, pokud není dáleu iednoxlìvých pojištění uvedeno iínak. 

Správu pojistné smlouvy
A 

fúżc ;‹>;.s1no. sm:O›.v..- má ve správě Iana KORBELAŘOVÁ,ıe1efon: '#20 604 232 S05. 
e-maxi AANA KORBEU\FčC\v/A@CESKAPOJ|STO\/NA.CZ. 

ı. r›oııSı`NÁ Dom: 
”orišIènr se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 10. 9. 2019 do konce poyrsınéno roku ve smyslu uyednání teto pojistné smlouvy. 
Taıo poflstnč' Smich-va se sjednává S automatickou prolangacl. Daıum obnovy ;e Sıanoven na 10. 9. každého kalendářního roku. 

rı. Pňsmzn POIIŠTĚNÍ 
Ý ˇ- D .. 
2' Název nøısıčnı ùö:|“°";ü vønflınć' 

1 Pojššıěni obecne odpovědfıosxi 10. 9. 2019 

Celkové 'Oční po;rSıné 
ˇ Porısxne' po zaokrcurnení,S1evách/přrrážkách dle Vyùćxování pojistného. 

ııı. RDZSAH ı›o|ıŠ“rĚJ›ıÍ 

A. POJIŠTĚNÍ ooeovšnhıosrı 
Io“c so ršténı se řzđ. \/šecbecııými poiıstnýmı :ıodminkamı pro pojištění maielku a odpovědnosti VPPMO-P-O1/2018 (dále ıen 
„v""“ľv'.O-°“) 3 u|Eđ:x3ním téıo poııslne Smiouv/y. 

Kód produktu. DPOO2/ 1 

1. ı›OııšrĚNÍ onrovêouosıı 

1.1. Odpovědi poiìsınľka na dotazy pojišfiıımy 
`~/3'/že příymù Z Dodnìkateiské činností, na kterou se vztahuje požištění a které jsou předmětem daně Z přümü, 
popř. ďedpokiádané Dříjmy V KČ 14 OOO 000 
\fyràbë;[ nebo zpracovàvaflˇ se v provozovně peıraviny? NE 
ì$cu S Dťovozovanou činností Sporeny práce S hořlavınami. radioaktıˇvními iázkami nebo otevřeným ohněm? ANO 
iso; posxytovaˇny siužby holičské, kadeřnické. Kosmetické, pedikúra, manikúra? NE 
łscı,“ S :for/ozovawn. činnosti spoieny práce s výbušnínarni a třaskavínami? NE 
Je S ćınnosız' Spoıena práce ve výškazh nad 5 m? ANO 
le S činnosti Saojenc Drovozczvánr' Sıřediska przıkrického vyučování bez právní subiektivity nebo pracoviště 
šrčzktıckéˇno vyuč:›va'nı'> NE 
*e 5 ćırnošrí Spoyeno ockvadánf věci zákazníků D"i poskytování služby na místech, Která nejsou ırvale hlídána? NE 

w\u'w.(eskapojislovna.ı:ı ma“ 1 1 5 

[S6 

31 

6105000 

S2059 

ZZ 

ISQDZZO 

Ilfl

==



M Pojistnásmlouva číslo 
4“ 

, POJISTOVNA 5,,„,„„,„ ,„_„„,, 

je š č -ınoszí spojeno poskytování software, Dcımderıstvi v oblasti informačních technologií, zpracovaní dat, 

šıostzngovè a sou“.-isegíci činnosti, webové portály? NE 

'í.2. Rozsah pojištění 
1.2.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví 

nebo usmrcení vzniklou jinému V souvislosti s: 

- činnostmi vykonávanými na základě: 
Výpis ares vydané,/ho v „ Č.: , 

ze dne 

Pojlštěný má rovněž právo, aby za něj pojištovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní komunikace povinen uhradit 
2 důvodu ručení za Splnění povinnosti k náhradě škody za správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rouahu, 
“. ,akèm by vzniklo pravo na pojistné plnění ořípadě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil 
Sšm n 

1.3. Sjednaná připojištění 
1.3.1. Doložka V70 řojìštěnl odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdravi, poškozením, zniłleııívn, zurátou nebo odcizenínı 
hmotné věd (üsté Ílnanční Škody) 
Odchýirıě oc článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednàvá, že pojištění se vztahuje na povinností pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí 
osobě j 

nak než při ublížení na zdravi nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizenim hmotné věci. kterou má 
tato osoba ve vlastnictví nebo v užívánıfl 
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává í pro povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou V souvislostí se zpracováním 
osobních údaji.. 
Pìecookiadem vzniku prava na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo na území ujedrıanérn v pojistné 
si-nlouve a v době trvání pojištěni v souvislosti s pojištěnou činností či vztahy Z této činností vyplývajícími, a to včetně škody způsobené 
vadou výrobku. Pojištění v rozsahu teto doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu: 
aj' vzniklou prodnenirn se splněnírrı smluvní povinnosti, 
b)vznıl›‹lou schodkem na finančních hodnotacn, jejichž správou byl pojištěný pověřen, 
S) vznıkiou při obchodování S cennými papíry, 
djzpůsobenou pojištěnym jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společností nebo družstva, 
=-)v-znıkiou v souvislosti S čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotaci a grantů, nebo v Souvislosti s organizací veřejných zakázek. 

zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách. 
í) vzniklou v souvislostí S výrnaˇhánim pohledávek, 
gjvzniklou v Souvislosti se správou datových schránek. 
rùzpůsobenou určením nesprávné ceny (rozpoctu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro určení této ceny. 

Odchylně od článku Zfz bodu 1 písm, d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu způsobenou 
veřejně poskytnutou informaci nebo radou, která je součásti přednáškové činnosti. 
Jjednávà Se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ finančních škod: 
‹ nastalých v důsledku vady výrobku. 
- nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištenýrn, 
v spočívajicích v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků náhradou za vadné; musi se vždy jednat 

o náklady vynaiožene třetí osobou, 
- nastalých v důsledku toho, že věc vznxkla' spojením, srnisením nebo zpracováním svadným výrobkem vyrobeným pojıštěnýrn, anebo 

vzn-kía v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto vadného výrobku, je vadná. 

1.3.2. Doloìka V71 Pojištění odpovědnosti za škodu čl újmu způsobenou vihrıcemi, seseđánlm, sesouváııím půdy, zřízením skal 
nebo zeminy, erozl a v důsledku poddoløváni 
Cdchyině od článku 24 :ıodu 3 pism. a) VPPlV\O~P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu 
ıřı uafíženı na zdraví nebo usmrcení vzniklou vibracemi, sesedánim, sesouvánirn půdy, zřícením skal nebo zeminy, erozí a v důsledku 
Doddoipváni. 

1.33. Doloìka V723 Pojištění odpovědnosti škodu ni pojištěný!!! převzatých nebo užlvanýdı hmoınýdı n-ıoviłýdı věcıch 
Odchyině od ustanoverí článku ZL bodu 2 písm. a), b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu na 
nmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojıštěným, jež maji být předmětem 
,ena závazku. 
Ďojištěnív rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody: 
a) vznikié opotřebenirn, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou, 
o)vzníkié na hrnotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv, 
c) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních, 
d)vzníKle' na Zvľratecn. 
e) vzniklé na motorových vozidlech. 
ř) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci. 

1.3./ı. Doloìka V112 Pojištění náhrady za nemajotkovou újmu 
Qdchyině od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se nad rámec základního rozsahu vztahuje 
na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti. která vznikla jınak, než při 

.zoližerf na zdraví nebo usmrcení. ' 

wı.vw.‹eskzpfljisıøvna cz strana 2 1 5



Pojistná smlouva číslo POIISTOVNA flnvvnznn ıøazøizz 

Po5;ěiěˇıiˇ i. rozsahu tohoto ujednání se sjednavá i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou v souvislosti se 

zpracovanirrı Osobnlch údajů. 
~/ecìe vyˇluk uvedených ve VPPMO~P se pojištěni dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nerriajetkovou újmu: 
SJ 2pùsoberi0u urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžovánim nebo zneuživáním; 
i:-) vzniklou zaměstnanci pojištěného. 
Výluıy 2 pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění. 
Uojišréťii v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění 500 000 Kč, není~li dále uvedeno jinak. 
Poišiěni' v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká repubiika. 

Lk. Zvláštní ujednání 
1.4.1. Dcložka V99 Pojištění ocpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí 
Jdchy né od ustanoveníčlànku 22 bodu 2 a článku 21. bodu 3 písm. b) VPPMO-P se ujednaˇvá: 
Šojíšténi se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí, a to v rozsahu dále uvedeném. 
°ieopok!adeˇn vzniku práva na pojistné plněníje, že v době trvání pojištěni nastala jak škodná událost, tak prvni projev první škody 
çiynoošl z této škodné události. Škodnou události se v tomto případě rozumi náhlá. nahodílá, mimořádná, částečně nebo zcela 
neovladatelná, časově a prostorově Ohraničená událost, která vznikla na životním prostředív souvislosti S činností pojištěného uvedenou 
1 pojistné S-'niouvě a na uzemi vymezeném v pojistné smlouvě. 
Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (S použitím metod známých v době, kdy se započala 
S opatřeními) na zamezení. odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku. výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek. 
látek obsažených ve směsí nebo předmětu a chemické Směsi ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., 0 chemických látkách a chemických 
Smèsich a O zrriéně některých zaˇkonů (chemický zákon). ve znění pozdějších předpisů ke kterému došlo nebo dochází následkem škod né 
události. Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění přitom je. že ze škodne událostí bezprostředně hrozí vznik škody či újmy při 
ublížení na zdravi nebo usrnrceni fyzickým nebo právnickým osobám odlišným od pojištěného. Jiné náklady ve smyslu článku 26 bodu 3 

\/PPMO-P (náklady na odměnu advokáta za obhajobu v trestním řízení. náklady řízení o náhradě škodě či újmy. náklady poškozeného 
vynaložené v souvislosti s mimosoudním projednàvàním práva na náhradu škody či újmy) uhradí pojišťovna maximálně do výše Subliınitu 
pojistného pínénıˇ iijednaneho pro tuıo dolcžiıu. 

1.In.2. \/ecie obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO~P se pojištění v rozsahu této doložky dale nevztahuje na povinnost 
ponstěného nahradit škodu či újmu. ›~ 

3) vzniklou držbou či manipulaci pojištěného svojenskými prostředky. at již v obdobívàlky či mimo ně. 
Q) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření, 
T) vzniklou oűsobenim jakéhokoliv zdroje ionizujícıho záření. 
zl) vzn'iı‹l‹>u poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součásti přírodniho nebo kulturního bohatství. Změnou, poškozením 
nebo Zničením charakteristických aspektů krajiny, vyhynutím živočišného nebo rostlinného clru hu, nebo zpùsobením ekologické újmy. 
ei/ˇ vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu. ovzduší, jakéhokoliv vodního toku nebo vodních ploch, flory 
nebo iauriy. pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné fyzické nebo právnické osoby. 
5) vzniklou na pla.-.ë rostoucích rostlinách a volně žijících živočíšich. 

g) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým. pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí, 
-i) způsobenou znečíšténim životního prostředí 1 dob dřívějších, než je škodná událost. 
i) vzniklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnýmí orgány, pokud toto porušení bylo 
nebo muselo být známé pojištěnému. statutarnímu orgánu nebo kompeientním řídícím pracovnikům pojištěného před vznikem škodné 
události, 
j`) vzn.l‹i0i.v v oúsled ku špatného technického stavu. nedostatečné nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly nebo 
museiy být známé pojištěnému, statutárnímu zástupci nebo kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodnè události, 
‹) jejíž možnost nemohla být odhalena v době. kdy nastala škodná událost, protože to tehdejší stav vědeckých a technických poznatků 
_-ieumožňoval, 

LL3. l) jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného V případě, že by existovalo jiné pojištění. které by přímo nebo nepřímo 
Krylo tutéž škodu či újmu, bude se toto pojištění vztahovat na tuto škodu či újmu při ublížení na zdravi nebo usmrcení pouze nad 
wooiiotu přesahující částku splatnou jako plnění Z tohoto jiného pojištění. 

i/e vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce V99 (povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí) 
ná pojistník. pojištěný nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P tyto povinnosti: 
a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost ve smyslu článku S bodu 1 pism. Í) VPPMO-P, je pojistník, pojištěný povinen 

splnit do 2 pracovních dnů, ode dne. kdy se O jejim vzniku dozvěděl, nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neulíiní. vystavuje se pojištěný 
nebezpečí sankce uvedene v článku 5 bodu 44 VPPMO-P (právo pojlštovny plnění Z pojistné smlouvy odmítnout). 
5) pojištěný má povinnost dohodnout se S pojišlovnou poté. co nastala škodná událost, na osobě odborníka který bude přízván 
-‹ provádění prací na odstraňování následků škodné události a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný 
'ieućinš a pověří odborníka bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojištovna neuhradi. 
Pojištění v rozsahu této doiožky se sjednáva se sublimitem pojistného plnění ve výší 100.000.-KL 
Pojištěniv rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výš 2500 Kč. 

1.45. Doložka V1'ii Regresní náhrady 
Jjednává se. že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch 
zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného 

vvviıw.€eskapojìsrovnn.‹z wmnx 5



à Pojistná smlouva číslo 
ˇ -1'-'.\: Po] ISTOV NA stav k datu 10. 9. 2019 

„„ Dojisteníse cále vztahuje 1 na regresní náhradu dávek nemocenského pojištěni vyplaoených zaměstnanci pojištěného orgánem 
nemocenského pc›,lštěrií v dusledku Zaviněného protìprávního jednání pojištěného Zjištěného soudem nebo správním orgánem. 
'oto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění 2 pojištění odpovědnosti při 
pracovním úrazu nebo 'ıerrioci Z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc 
Z Dovolání 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1.000.000 Kč 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává S územním rozsahem Česká republika. 
.Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výši 2300 Kč. 

1.5. Přehled sjednaných pojlsınýdi nebezpečí 
I.imIt/suhfirıılt 
pojistného 
plnění v Kč 
15 000 000 
500 000 
500 OOO 

1 OOO 000 
500 000 

Spoluúčast 
Pojistné nebezpečí ˇ Kč Územní rozsah 

Základní rozsah 

Doložke \/70 Čisté finanční škody 

'I 000 
1 000 
1 OOO 
1 OOO 
1 OOO 

Česká republika 

Česká republika 

Česká republika 

Česká republika 

Česká republika 

Oolcżka V71 vibrace, sesuv půdy, eroze, pcddolovani' 

Ooiožka V713 Věci převzaté nebo užívané 

Doložka \/112 Nemajetková újma 

1.6. Pojistné 

Roční pojistné celkem 
Obchodní sleva 50.00 %. tj. 
Roční pojistné po slevě I ıaokrouhlenl 

iv. INFORMACE K ı›ojisrNÉMu 
ujednává se, že jednorázové pojistné bude hrazeno ve 2 splátkách. Pojistné je splatné k 10 3.,10.9. každého roku. Nebude-li některá 
splátka pojistného uhrazena řádně a včas. stavá se bez dalšího pnınim dnem prodlení s její úhradou splatným celé jednorázově pojistné. 

Číslo účtu 2l‹6246/5500 
Variabilní symbol 4382720745 

v. svoıećhıi A ZÁVĚREČNÁ Uıi=.DNÁNí 
_ Pojistník prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněnlm a zproštěním mlčenlivosti dle příslušných všeobecných pojistných 
podmínek. Na Za' kladě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedene v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných. 

2 ?oj.stnl›‹ prohlašuje, že byl informován o Zpracování jim sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních údajů jsou 
oostupriè na www.ceskapojistovna.cz v sekci Osobni údaje a dále v obchodních místech pojišťovny. Rıjistnik se zavazuje, že v tomto 
rozsahu iníor.*i~.u_ie i pojištěné Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů. 

3 Cnpověd. ;›o,.stnika na dotazy pojišťovny a údaje jim uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na otázky týkající se 
podstatných skutečností roznodných pro ohodnocení rizika. Pojistnik Svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

1., Pojlstnlk dále prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných Dødminelc 

5 Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona Č. 340/2015 Sb., O zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv), je tuto smlouvu 
(vč. všech jejich dodatku) povinen uveřejnit pojistrvíli. a to ve lhůtě a způsobem stanoveným timto zákonem. Pojistník je povinen 
oezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky. Fbjistník je povinen zajistit, 
aby oyly ve Zveřejňovaném znění Smlouvy skrytý veškeré informace, které se dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k lnformaclm nezveřejñuji (především se jedná O osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství 
pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkáchj ozabezpečení majetku; O bonifikacì za škodni průběh; o obratu klienta, ze 
ktereho je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/subljmitech plnění a výši spoluúčasti; O sazbách pojistného; O malusu/ 
boriusu. Nezajistlìli pojistník uveřejnění této smlouvy (vč všech jejich dodatku) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode 
dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatku) uvelejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně 
Soulıasf s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatku) v registru smluv. je-li pojlsıník osobou odlišnou od pojištěného, 
pojiszriíli potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč všech jejich dodatku) v registru smluv. 
Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny. 

5. Stíznosti pojlstrlkú, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna, a.s., P. 0. Box 305, 659 05 
Brno a vyřizujl se plsemnou tormou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak Se stížností se 
uvedené osooy mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28,115 O3 Praha 1, která je orgánem dohledu nad 
;›c›jIšt'ovnicct'fn`. 

- 
. „v'„..zˇè;nz.,,ć,z,i„„è;„.=z

` 

sırınıln ı 5



ČESKÁ 
POJIŠŤOVNA Pojistná Smlouva číslo 

Stav k datu 10, 9. 2019 

7 V oñpauě Spam 1 tohoıo po,\\šxěn1ma;IS:›otřebıtelé mnžnøsı řešit Spor mirnosuudné před Českou obchodni ínspexci www.coi.c2. 

Š PSJ Smík prohďašule a svým podpìsem stvrzuje, že se seznárml S mformacemı O poiištění a přewal tyto dokumenty: 
- Zšzrum Zjednànf 
- Døflstné pudmíwky :He části H1., 

~ Sazenníú Dopìaıků. 

VI. PRILOHA 
Součástí poflamé smìouw Jsou přílohy: 
» Výpis area 

Joznsma Srınoınva uzavřena v Í dne /Ž V hødin minut 

\v`I5ı'‹ CREDIT 5.15 

\ ›ı 

øoøpıs (ŠFŠTIRO) Podpis a Zástupce České pojišťovny a.S., 
pověřeneho uzavřením teto poiısıné smlouvy 

mém přiımemˇ a iunkce osoby oprávněné k podpìsu 
Dojısıne Smłcuvy (hűlkovým pťsmem) 

zznnzflzz


